


VUOSIKERTOMUS 2023 
 

 
 
Vailla vakinaista asuntoa ry vuonna 1986 asunnottomuutta kokevien itsensä perustama 
kansalaisjärjestö. Vva ry toimii asunnottomuutta kokevien edunvalvojana eri foorumeilla 
vaikuttaen yksilötasolla kunkin asunnottoman tilanteeseen sekä yhteiskunnallisella tasolla 
lainsäädäntöön. Järjestötyön tarkoituksena on asunnottomien edunvalvonta, osallisuuden 
edistäminen ja vaikuttamistyö asunnottomuuden poistamiseksi.  
 
Vva ry:n matalan kynnyksen toiminnan ytimessä on ilman ajanvarausta tapahtuva, myös virka-ajan 
ulkopuolelle ulottuva asunnottomien konkreettinen auttamis- ja kohtaamistyö. 
Vva ry vastasi vuonna 2023 pitkäaikaisasunnottomille suunnatun Asunto ensin - asumisyksikön 
toiminnasta, sekä tilapäismajoitusyksikön toiminnasta.  
Sällikodin yksikkö on suunnattu asunnottomuutta kokeville, jotka tarvitsevat tukea asumiseensa. 
Yksikössä noudatetaan asunto ensin -periaatetta.  
Tilapäismajoitusyksikkö Tupa avattiin maaliskuussa 2021 vastaamaan Helsingin kadulla olevien 
pitkäaikaisasunnottomien kasvavaan tarpeeseen.  
 
Vva ry koordinoi ja järjesti vuoden aikana erilaisia tilaisuuksia, joista tunnetuimpana Helsingin 
Asunnottomien yö, joka on osa valtakunnallista Vva ry:n koordinoimaa Asunnottomien yö -
kansalaisliikettä.  
 
Vva ry on Suomessa ainut uskonnollisesti, aatteellisesti ja puoluepoliittisesti sitoutumaton 
asunnottomuutta kokevien edunvalvojatoimija. Järjestön toiminnasta vastaa jäsenkokouksen 
vuosittain valitsema hallitus. Hallitukseen valitaan myös asunnottomuutta kokeneita henkilöitä. Vva 
ry on SOSTE ry:n, FEANTSA:n, HoPen (Homeless People), Vartiosaari-seuran sekä EAPN-fin:in 
jäsen.  
 
Vva ry strategia on päivitetty vuosille 2023-2025. Toimintaympäristössä tapahtuvat tulevat 
muutokset tulevat todennäköisesti vaatimaan strategian kirkastamista jo aikaisemmin.  
 
 
 
 

http://asuntoensin.fi/tietoa/asunto-ensin/


Vva ry: kaiken toiminnan lähtökohtana ovat: 
 
Ihmisarvo 
Tasa-arvo 
Yhdenvertaisuus 
Luottamus 
Osallisuus 
 
Vva ry:llä on elävä yhteys asunnottomien elämänpiiriin, jonka vuoksi moninaisuus nähdään 
palveluissa voimavarana. Kaikkia asunnottomia kokevia kohdellaan yhdenvertaisesti Vva ry:n 
tarjoamissa palveluissa ja toiminnoissa. 
 
Vva ry on rohkeasti yhteiskunnallinen – asunnottomuus muuttuu, Vva ry:n toiminta muuttuu 
mukana. 

Vva ry:n vahvuudet 

« Vva ry on ainoa asunnottomuutta kokevien perustama puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti 
sitoutumaton, voittoa tavoittelematon asunnottomien edunvalvontajärjestö Suomessa. 

« Vva ry:n Sällikodissa pilotoitua Asunto ensin -mallia kehitetään yhteistyössä 
asunnottomuustoimijoiden, julkisen sektorin ja päättäjien kanssa. 
Vva ry osallistui Suomen hallituksen valtakunnalliseen tavoitteeseen asunnottomuuden 
poistamiseksi vuoteen 2027 mennessä sekä Helsingin asettamaan tavoitteeseen vuoteen 
2025 mennessä. 

« Vva ry ylläpitää aktiivisesti yhteiskunnallista keskustelua asunnottomuudesta ja sen 
ratkaisuista niin kansallisella kuin kansainvälisellä tasolla. Vva ry edustaa Suomea 
eurooppalaisten asunnottomuustoimijoiden kattojärjestö FEANTSA:ssa EU-tasolla. 

« Vaikuttamistyössä ajankohtainen ruohonjuuritasontieto viedään päättävälle tasolle ja 
vastaavasti ruohonjuuritasolle tuodaan tieto tehdyistä toimenpiteistä päättävältä taholta. 

« Järjestö auttaa matalalla kynnyksellä kaikista vaikeammassa asemassa olevia 
asunnottomuutta kokevia kotipaikkakunnasta tai oleskeluluvasta riippumatta ja vastaa 
yksilöllisiin tuki- ja palvelutarpeisiin erilaisin keinoin ja menetelmin. 

« Vva ry:n joustavat rakenteet ja organisaation matala hierarkia ketteröittävät järjestön 
palvelujen ja toimintojen kehittämistä. 

« Ammatillisen osaamisen rinnalla kokemukseen perustuva osaaminen ja tieto ovat Vva ry:n 
toiminnan ytimessä. Asunnottomuutta kokevat osallistuvat toimintaan ja sen kehittämiseen. 
Ammattilaiset työskentelevät kokemustaustaisten työntekijöiden kanssa hyödyntäen 
työparimallia. 

« Kokemusta omaavat työntekijät osallistuvat yhteiskunnalliseen päätöksentekoon kaikilla 
tasoilla: hyvinvointialueiden ja kuntien järjestöyhteistyöstä ministeriöiden kanssa tehtävään 
yhteistyöhön.  

Vva ry:n toiminnan tavoitteet 

1. Vva ry osallistuu asunnottomuuden poistamiseen ja ennaltaehkäisyyn yhdessä 
muiden toimijoiden kanssa. 

2. Vva ry:n kaiken toiminnan tavoitteena on, että kaikille järjestyy heidän tarpeisiinsa 
vastaava ihmisarvoinen asumisratkaisu. 

3. Kokemustaustaisten roolin vahvistaminen asunnottomien palveluiden 
suunnittelussa, kehittämisessä ja käytännön toteuttamisessa. 



Aikaansaadut tulokset suhteessa tavoitteisiin: 

Työyhteisön osaamista kehitettiin koulutuksin ja työmotivaatio lisääntyi toimintatapoja 
selkeyttämällä ja vuoropuhelulla. Järjestön kaikki työntekijät että toiminnoille oli asetettu selkeät 
tavoitteet, mutta 56% henkilöstöstä koki, että tavoitteiden saavuttamiseksi oli osoitettu heikosti tai 
tyydyttävästi resursseja. Resurssien niukkuudesta huolimatta 100% henkilöstöstä koki, että 
toiminnan kohderyhmät tavoitettiin odotusten mukaisesti hyvin tai erinomaisesti ja 95% koki, että 
toiminnalla saatiin aikaan tavoiteltuja tuloksia. 

Päätöksentekoon vaikutettiin lausunnoin ja tapaamalla päättäjiä, sekä vaikuttamalla ministeriöiden 
ja Hyte-alueiden ja kuntien kutsumissa työryhmissä. 

Viestinnän avulla lisättiin eri väestöryhmien tietoisuutta asunnottomuudesta, asuntopolitiikasta ja 
asunnottomuuden poistoon tähtäävistä toimenpiteistä. Keskustelua ylläpidettiin mm. asunto ensin -
mallin kehittämisestä, leikkauspolitiikan vaikutuksista, eri vähemmistöryhmien 
asunnottomuusriskeistä, kävijöiden väkivaltakokemuksista, stigman vahingollisuudesta, 
kokemusasiantuntijuudesta, kohtuuhintaisesta vuokra-asumisesta, sekä häätöjen 
ennaltaehkäisystä. 

Mediayhteistyön kautta tavoitettiin 74 078 138 henkilöä. Vva näkyi 28 eri mediassa. Mediaosumia 
oli yhteensä 234, muun muassa Yle:n 8-minuuttia -ohjelmassa, MTV3:n Huomenta Suomessa 
sekä muissa lukuisissa suomalaisissa ja kansainvälisissä medioissa. 

Asunnottomuutta kokeville tiedotettiin kasvotusten, sosiaalisessa mediassa sekä tiedottein. 
Yleisavustustoiminnassa kerättiin ruohonjuuritason havaintoja asunnottomuuden kokemuksista. 
Kävijöiltä ja henkilöstöltä kerättiin ideoita vaikuttamisviestintään ja toimintojen kehittämiseksi. X-
palvelun kautta @Vepanen_ite -tilillä seuraajat kuulivat suodattamatta järjestön kävijöiden 
monipuolisia näkemyksiä. Järjestön kaksisuuntaisella viestinnällä edistettiin kävijöiden 
tiedonsaantia, osallisuuden ja oikeuksien toteutumista. 

Asunnottomien yön tapahtumia järjestettiin 46:lla paikkakunnalla. Tapahtumajärjestäjät saivat 
perehdytyksen arvoihin, vuoden teemaan ja tapahtumien järjestämiseen, sekä valmiit 
viestintämateriaalit. Helsingin tapahtuman rakentamiseen osallistui 29 eri organisaatiota ja 
tapahtuma tavoitti arviolta 1850 ihmistä.  

Järjestö onnistui käynnistämään yhteiskunnallista keskustelua julkisen tilan esteellisyydestä, 
kaupunkisuunnittelun haasteista, asunnottomuutta kokevien kohtaamasta syrjinnästä ja 
väkivallasta puolijulkisissa ja julkisissa tiloissa. 

Järjestö lisäsi tietoutta erilaisin asiantuntijakonsultaatioin, puheenvuoroin seminaareissa, 
paneelikeskusteluissa ja muissa tilaisuuksissa. FEANTSA:n hallintoneuvoston, 
Asunnottomuustoimijoiden vaikuttamisverkoston, Verkostokehittäjien ja SÓSTE:n valtuuston 
yhteistyöskentelyn myötä Vva:n ruohonjuuritasolla kerätty tieto välittyi kansalliseen ja 
kansainväliseen asunnottomuustyöhön.  

Vva jakoi asiantuntijuuttaan Petitions of the European Parliament -komitealle sekä Erasmus 
Person First -hankekumppaneille. Järjestön toimintaperiaatteita siirrettiin ruotsalaisten, 
slovenialaisten, havaijaisten ja moskovalaisten asunnottomuustoimijoiden työhön juurrutettavaksi. 
Y-säätiöllä vierailulla olleet kanadalaiset asunnottomuustoimijat halusivat myös tietoa Suomen 
alkuperäiskansa saamelaisista, johon Vva:n viestintäpäällikkö pystyi oman saamelaistaustansa 
vuoksi vastaamaan. 



Kulttuuritoimijoiden osallisuutta järjestötyössä vahvistettiin. Yhteistyötä tehtiin yksittäisten 
taiteilijoiden, muusikoiden, julkisuuden henkilöiden sekä museoiden, kuten Arkkitehtuurimuseon, 
Tornion kaupunginmuseon sekä Helinä Rautavaaran museoiden kanssa. 

Oppilaitosyhteistyössä varmistettiin hyvien käytänteiden siirtyminen sosiaali- ja terveyspalveluihin 
tulevaisuudessa, tilattiin opiskelijoilta opinnäytteitä järjestön kohderyhmän näkemyksistä ja 
kokemuksista, palvelutarpeista sekä järjestön toiminnan kehittämiseksi että vaikuttamistoiminnan 
pohjaksi. Kansanterveyden neuvottelukunnan MIEPÄ-jaostossa vaikutettiin asunnottomuuteen 
kohdistuvan stigman purkamiseen. Vva:n näkökulma siirtyi myös korkeakoulujen tutkintojen 
vaadittaviin kompetensseihin. 

Stigmavastainen työ jatkui asunnottomuustoimijoille, medialle suunnatuissa stigmakoulutuksissa ja 
Segra-seminaarissa, jossa lisättiin kohdeyleisön ymmärrystä stigman vaikutuksesta identiteetin 
rakentumiseen ja asunnottomuuden uusiutumiseen. 

Esipuhe: 
 
Mitä tapahtuu todella? 
 
Järjestöjen tekemä työ ja sen arviointi perustuu arvopohjaiseen ammattityöhön, jonka 
rahoitusta ei saa vaarantaa.  
 
 
Vuonna 2023 Vva ry:n matalan kynnyksen toimintoihin hakeutui 6 644 henkilöä, vaikuttamis- ja 
edunvalvontatyömme tavoitti 11 259 ihmistä, kokemusasiantuntijatoimintaamme osallistui 2 876 eri ihmistä 
ja järjestön omassa ja yhteistyöhankkeessa tavoitettiin yhteensä 2 711 henkilöä. Vuositasolla Vva ry 
työntekijät kohtasivat 23 490 ihmistä kaikkina vuorokauden aikoina. 
 
Vva ry: n asiantuntemus pohjautuu ruohojuuritasolla tehtävään välittömään kohtaamistyöhön, 
jossa todistamme asunnottomuutta kokevien ja häätö- tai asunnottomuusriskin alla elävien 
ihmisten arkitodellisuutta, näemme rakenteellisten muutosten ja poliittisten päätösten suorat 
vaikutukset kunkin ihmisen elämään.  
 
Vva ry teki vuonna 2023 15 blogikirjoitusta, 11 kannanottoa, 10 tiedotetta ja 7 selvitystä, 
joissa se ilmaisi huolensa häätöjen ja asunnottomuuden, köyhyyden, eriarvoisuuden ja 
yhteiskunnan polarisoitumisen kasvusta.  
 
Järjestöjä rahoittavalla Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustusosastolla Stealla on valtavan arvokas 
tietopankki järjestöjen työn vaikutuksista ja niiden yhteiskunnallisesta vaikuttavuudesta.  Järjestöjen 
käytännön työn havainnot, tutkimus- ja selvitystyö on tärkeää huomioida päätöksenteossa ja pitkäjänteisen 
sektorirajoja ylittävän yhteistyön myötä syntyneet keinot eri väestöryhmien hyvinvoinnin yläpitämiseksi ja 
edistämiseksi tulisi ottaa käyttöön.  
 
Järjestö on todella huolestunut mahdollisista suunnitelluista yhtäaikaisista leikkauksista ihmisten 
taloudelliseen, sosiaaliseen ja terveydelliseen tilanteeseen. ”Epäonnistuminen ihmisarvoon sijoittamisessa 
tulee todella kalliiksi”, kuten Andrew Boozary, MD, Torontosta asian ilmaisi Y- Säätiön järjestämässä 
seminaarissa ”From Global to Local” keväällä 2024. 
 
Vva ry:n toiminnan laatu ja jatkuvuus on pitkään pohjautunut perusrahoituksen lisäksi myös yksityisten 
ihmisten ja yritysten lahjoituksiin. Ihmiset haluavat lahjoittaa rahaa, aikaa sekä tarvikkeita. Jotta voimme 



jatkossakin huolehtia haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten tarpeista, olemme kiitollisia kaikista 
lahjoituksista, joita saamme. Kiitos että välität! 
 
 
Sanna Tiivola, Toiminnanjohtaja 
Vlada Petrovskaja, Vailla vakinaista asuntoa ry: n järjestösuunnittelija, hankepäällikkö 
 

Vaikuttamis- ja edunvalvontatyö 2023 
 

 
 
Vva ry on toiminut asunnottomien edunvalvontajärjestönä Suomessa vuodesta 1986. Vva ry on 
saavuttanut tärkeän asiantuntijajärjestön aseman asunnottomuusasioissa ja toiminta on 
tunnettua valtakunnallisesti ja kansainvälisesti.  
 
Vva ry nähdään ensisijaisesti asiantuntijana ja sen tavoitteet ja näkökulma on huomioitu 
kansallisesti ja kansainvälisesti asunnottomuustyössä. Vva ry osallistui eurooppalaisten 
asunnottomuustoimijoiden kattojärjestö FEANTSA:n ajaman EU:n Homeless Platformin 
perustamiseen tavoitteena yhteinen kehittämisalusta ja tilastointi koko EU-alueelle. Vva ry on 
mukana Erasmus + hankkeessa Person First, jossa kehitettiin asunnottomien palveluiden laatua ja 
tehtiin tutkimus. Vva ry:n edustaja valittiin Suomen edustajaksi FEANTSA:n hallintoneuvostoon 
sekä hallitukseen kaudelle 2023-2024.  
 
Vva ry osallistui keskeisten asunnottomuustyöryhmien työhön: 

• Helsingin kaupungin asunnottomuusyhteistyöryhmän jäsenyys 
• Asunto ensin - Verkostokehittäjät ohjausryhmäjäsenyys 
• Vva ry:n koordinoi Asunnottomien yön kansalaisliikettä. Asunnottomien yön tapahtumia 

järjestettiin 46:lla paikkakunnalla ja vuoden teema oli “Kenelle kaupunki kuuluu?”  
• Sillanrakentajat – asuntopoliittisen verkoston- ja asunnottomuustoimijoiden 

vaikuttamisverkosto, jonka kautta poliitikkotapaamisissa edistettiin verkoston 
kohtuuhintaisen asumisen tavoitteita kuntien maankäyttö- ja rakentamissuunnitelmissa 
sekä eduskuntavaaleissa. 

• Kymmeneen suurimpaan kuntaan perustettiin asunnottomuustyön yhteistyöryhmä. 
• Vva ry osallistui Helsingin kaupungin yhteistyöryhmän työhön. 
• Asunnottomuustoimijoiden vaikuttamisverkostossa laadittiin yhteinen kannanotto 

asunnottomuuden tilastoinnin kehittämisestä.   

Vailla vakinaista asuntoa ry, Y-säätiö ja Sininauhasäätiö saivat yhteisen kutsun asettaa 
ympäristöministeriön asettamaan asunnottomuuden johtoryhmään varsinaisen jäsenen ja 
varajäsenen kaudelle 2024-2025. Organisaatiot eivät päässeet asiasta yhteisymmärrykseen ja Vva 



ry toimitti oman ehdotuksensa johtoryhmän jäseneksi. Vva ry:ltä valittiin johtoryhmään varsinainen 
jäsen ja varajäsen. Vva ry osallistui Ympäristöministeriön tilaamaan Juha Kaakisen laatiman 
selvitysraportin Kotiin työhön asiantuntijana. Ministeriö hyödynsi laajasti järjestön asiantuntijuutta 
tavoitteen mukaisessa asunnottomuuden puolittamis- ja poistamistavoitteessa 2027 mennessä. 
Järjestö osallistui Asunnottomuuden yhteistyöohjelman arviointiin. 

Vva ry antoi lausuntoja: 
 

• Eduskunnalle erityisryhmien asumisesta 
• Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2024 
• Asetusluonnos asukasvalinnan tulorajoista valtion tukemissa vuokra-asunnoissa 
• Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle toimeentulotuesta annetun lain 7 

a §:n muuttamisesta 
• Suomen kansalaiseen rinnastettavat henkilöt valtion tukemien vuokra- ja 

asumisoikeusasuntojen asukasvalinnassa 
• Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi yleisestä asumistuesta annetun lain 

muuttamisesta 
• Sisäministeriön hallinnonalan konsernistrategian valmistelu 
• Vva ry:tä on kuultu kirjallisesti hallituksen Yhdenvertaisuuden- tasa-arvon ja 

syrjimättömyyden edistämisestä tiedonannon valmistelussa 
• Suomen hallitusohjelmaan kirjattiin tavoite poistaa pitkäaikaisasunnottomuus vuoteen 

2027 mennessä. Ympäristöministeriö asetti ohjelman, jonka tavoitteena on poistaa 
asunnottomuus vuoteen 2027 mennessä. Vva ry nimettiin ohjelman suppeaan johto - ja 
laajaan ohjelmatyöryhmään.  

• Vva ry kutsuttiin Kotkan laajaan asunnottomuustyön ohjausryhmään, jossa laadittiin 
Kotkan asunnottomuusohjelma 2023-2027. 

 
Vva ry osallistui Asunto ensin - Verkostokehittäjien ohjausryhmän työhön ja osallistui 
Verkostokehittäjien opintomatkaan Kööpenhaminaan, jossa tutustuttiin kattavasti Tanskan 
asunnottomuustyöhön ja uuteen Asunto ensin -strategiaan. Vva ry edustajat kutsuttiin 
kansanterveyden neuvottelukuntaan sekä sisäministeriön strategiaryhmän työhön. 
  
Asunnottomien yön Helsingin päätapahtumaan laadittiin Vva:n johdolla Asunnottomien yön 
kansalaisliikkeen kannanotto asunnottomuuden poistamiseksi ja ne levitettiin 46 paikkakunnalle. 
  
Vva ry:n kummiksi vuodelle 2023 valittiin ihmisoikeusvaikuttaja Ujuni Ahmed. Hän jakoi aktiivisesti 
tietoa asunnottomuudesta ja järjestön ydinviestejä verkostoissa, sosiaalisessa mediassa sekä otti 
asunnottomuuden syitä ja seurauksia puheeksi live-streemissä ja mielipidekirjoituksessa. 
Kummitoiminnalla vaikutettiin siihen, että asunnottomuus yhteiskunnallisena ilmiönä tulee 
näkyväksi, asunnottomuutta kokevien ihmisten elämäntilanteisiin etsitään aktiivisesti ratkaisuja ja 
järjestön toiminta tavoittaa laajemman yleisön. 
Vva ry:n ensimmäinen kummi, näyttelijä-kirjailija Jenni Kokander osallistui myös vapaaehtoisena 
Vva ry:n työhön vuonna 2023. 

Vva:n edustaja toimi asunnottomuustyön Suomen edustajana FEANTSA:n hallintoneuvostossa ja 
hallituksessa. Vva ry osallistui FEANTSA:n kautta Euroopan yhteisen asunnottomuusstrategian ja 
verkoston (EPOCH) työhön, jota FEANTSA koordinoi. Järjestö osallistui myös FEANTSA:n 
osallisuusklusterin toimintaan. FEANTSA:n Suomen edustus sisälsi Ympäristöministeriön ja 
Suomen pysyvän edustuston EU:ssa ja FEANTSA:n välisen yhteistyön koordinoinnin sekä 
Suomen asunnottomuustyön tulosten välittämisen EU-tasolle. 



Moniheli ry:n kanssa yhteistyössä kartoitettiin muun muassa Ukrainan pakolaistilannetta osana 
FEANTSA:n selvitystyötä. 

Säätytalolla toteutettiin hallitusneuvottelujen aikaan Ihmisoikeusliiton Riittävä toimeentulo -
verkoston yhteinen mielenilmaisu, jossa tavattiin hallituspuolueita ja pääministeri. Vva ry:llä oli 
puheenvuoro Kansalaistorilla YK:n ihmisoikeuksien 75- vuotistilaisuudessa ja osallistui Ihmisoikeus 
75 -seminaariin Musiikkitalolla. Ihmisoikeusliitto järjesti koulutuksen Vva ry:n henkilöstölle 
ihmisoikeuksista asunnottomuustyön näkökulmasta keväällä 2023, ja piti Asunnottomien yössä 
puheenvuoron. 

Sateenkaari-ikkuna ry:n kanssa tehdyssä yhteistyössä järjestettiin kokemuskahvila 
sateenkaariasunnottomuudesta, osallistuttiin yhdessä Helsingin Pride-kulkueeseen sekä laadittiin 
yhteinen kannanotto. Vva ry ja Sateenkaari-ikkuna osallistuivat Näkymättömät -hankehakuun 
sateenkaarevan asunnottomuuden tunnistamiseksi. Sateenkaari-ikkuna ry järjesti koulutuksen 
sateenkaarevan asunnottomuuden erityispiirteistä Vva ry:n henkilöstölle keväällä 2023. 

Yhdistyksen toiminta oli näkyvää ja ruohonjuuritason tavoittavaa, mikä kiinnosti muun muassa 
opiskelijoita ja kansainvälisiä kumppaneita. Poliittisiin päätöksentekijöihin oltiin itse aktiivisesti 
yhteydessä aiempaa enemmän. Vva ry järjesti useita avoimia tilaisuuksia ja tapahtumia, joissa oli 
mahdollisuus kokea olevansa osallinen asunnottomuuden vastaisessa työssä. 
  
Viestintä oli aktiivista ja kohderyhmänsä näköistä, mikä edesauttoi lahjoittajien, jäsenten ja suuren 
yleisön tavoittamista. Vva ry teki viestinnällisen vaikuttamiskampanjan turvallisesta joulusta 
asunnottomuutta kokeville ihmisille ja sai lahjoitusvaroin pidettyä Yökeskus Kalkkersin avoinna 
myös joulunpyhien ajan ja järjestettyä kävijöille joulujuhlan ruokineen ja lahjoineen. Joulukampanja 
tuotti 35 194, 82 euroa. Vva ry sai myös yhden testamenttilahjoituksen vuonna 2023. 

Toiminnassa tavoitetut kohderyhmät 

Kaikkien toimintaan osallistuneiden määrä 11 259 

Järjestön sidosryhmäkyselyyn vastanneista 100% kertoi Vva ry:n henkilöstön osoittavan 
asiantuntijuutta ja 75% kertoi yhteistyön tuloksellisuudesta, 100% kertoi järjestön onnistuneen 
vaikuttamistyössään. 

Oppilaitosyhteistyö edisti tutkimustyötä, käytänteiden ja tiedon levittämistä. Opiskelijoista 87% 
suosittelisi järjestöä muille. 

Julkisuuden henkilöiden osallistuminen toimintaan edisti tavoitettavuutta ja Asunnottomien yön 
koordinointi valtakunnallista vaikuttamistyötä. Verkoston jäsenistä 95% koki tapahtumien tukevan 
asunnottomuuden poistoon tähtäävää työtä. 

 



 

VIESTINTÄ 
 

 
 
Vailla vakinaista asuntoa ry:n pääasiallinen tehtävä on toimia asunnottomien ja 
asunnottomuutta kokeneiden äänenä ja ylläpitää yhteiskunnallista keskustelua 
asunnottomuudesta. Viestinnän avulla tehdään tunnetuksi yhdistyksen toimintaa ja 
tarkoitusta asunnottomuuden poistamiseen tähtäävässä työssä sekä lisätään 
tietoutta asunnottomuuteen johtavista syistä ja seurauksista sekä poistetaan 
asunnottomuuteen liittyviä stigmoja. 
 
 
Järjestön sidosryhmäkyselyyn vastanneista 88% koki että, järjestö on onnistunut erinomaisesti tai 
hyvin vaikuttamistyössään asunnottomuuden poistamiseksi sekä asunnottomuuteen liittyvien 
epäkohtien esille tuomisessa. Sidosryhmäkyselyyn vastanneista 84% kertoi, että Vva on tuonut 
erinomaisesti tai hyvin julkisuuteen asunnottomuuskokemuksen omaavien äänen kuuluviin. 
Vastanneista 87% kertoi järjestön onnistuneen asunnottomuudesta viestimisessä hyvin tai 
erinomaisesti.  
 
Järjestön asiantuntijuus näkyi useassa asunnottomuutta käsittelevässä artikkelissa. 
Mediayhteistyötä tehtiin 28 eri median kanssa ja mediaosumia oli 50. Asunnottomien yön 
mediaosumia oli 184 kpl. 
 
Tietous asunnottomuudesta lisääntyi: tilaisuuksissa kuulijat saivat tietoa asunnottomuutta 
kokeneiden kohtaamasta väkivallasta, stigman vaikutuksista palveluissa asioimiseen, palveluissa 
esiintyvästä syrjinnästä, asuttomuuden taustasyistä ja seurannaisvaikutuksista. Järjestöltä 
pyydettiin useita lausunto- ja puheenvuoropyyntöjä yli sektorirajojen. 
 
Vva ry sai positiivista palautetta tekemänsä kansallisen ja kansainvälisen vaikuttamistyön 
näkyvyydestä. 
Yhdysvalloissa ja Isossa-Britaniassa toimiva järjestö Invisible People kävi elokuussa tutustumassa 
suomalaisiin asunnottomuustoimijoihin, kuinka Asunto ensin -malli toteutuu käytännössä ja julkaisi 
loppuvuodesta videon Finland Solved Homelessness: Here’s How -  It’s More Than Housing First, 
jossa kuultiin muun muassa järjestön viestintäpäällikön ja palvelupäällikön haastattelut. 
 
Helsingin Demarinaiset kävivät tutustumassa Vva ry:n toimintaan ja lahjoittivat samalla kävijöille 
hygieniatuotteita ja vaatteita. Lokakuussa järjestölle myönnettiin Demarinaisten Tasa-arvo-palkinto 
arvokkaasta työstä kohtaamis- ja tukityöstä sekä asunnottomuutta kokeneiden äänen esiin 
tuomisesta syksyllä 2023. 



 
Poliittiset päättäjät ja julkisuuden henkilöt osallistuivat järjestön ydinviestien levittämisen ja 
tavoittivat eri väestöryhmiä. Kari Kanala, Jussi Saramo, Minja Koskela, Sampo Marjomaa, 
Maria Guzenina, Maria Kuusiluoma, Anna-Maija Tuokko, Jenni Kokander, Maria Ohisalo, 
Mikko Penttilä, Mari Perankoski ja Jouni Hynynen osallistuivat Vva:n Asunnottomien yön 
videoviestintäkampanjaan, ja totesivat asunnon olevan ihmisoikeus. 
 
Vertais- ja vapaaehtoistoiminnankeskus Vepan asunnottomuustaustaiset kävijät osallistuivat X-
palvelun tilin sisältöjen tuottamiseen (38 julkaisua), jossa kertoivat näkökulmiaan ja kuvailivat omaa 
arkitodellisuuttaan omin sanoin. 8 kävijää osallistui Asukki-lehden tekoon ja useita muita kävijöitä 
osallistui tapahtumien tuottamiseen Vepassa. Toimittajille annetut haastattelut vahvistivat 
kävijöiden osallisuutta omaan elämäänsä liittyvään päätöksentekoon ja osallistumista järjestön 
stigman ja asunnottomuuden vähentämiseen tähtäävään toimintaan. Yhteensä 339 kävijää kertoi 
toimenpide-ehdotuksia järjestön palautekyselyssä toimintojen ja palveluiden kehittämiseksi. 
Järjestön kaksisuuntaisella viestinnällä varmistettiin kävijöiden tiedonsaantia mm. päätöksenteosta 
ja kävijöiden ääntä vietiin päätöksentekoon. 
 
Vepassa järjestettiin dokumenttiromaanin Palavaa lunta - Tuhon tieltä toipuvaksi addiktiksi 
kirjanjulkistamistilaisuus. Vva ry:n ja Naistenkartanon yhteishanke Supernovatissa 
kokemusmentorina työskentelevä Riikka Tuomi kertoi kirjailija Eve Hietamiehelle 
selviytymistarinansa.  
Järjestössä työharjoitteluaan suorittaneet opiskelijat järjestivät valokuvanäyttelyn Eye of 
Homelessness Kauppakeskus Triplassa, Helsingin Pasilassa. Asunnottomuutta kokeneet ja 
kokevat ihmiset valokuvasivat itselleen merkityksellisiä paikkoja pääkaupunkiseudulla.  
Joulun alla Seura-lehden toimittaja teki artikkelin lahjoitusten merkityksestä Vertais- ja 
vapaaehtoistoiminta Vepan ja Yökeskus Kalkkersin toiminnalle ja haastatteli kävijöitä. 
Loppuvuonna Vva ry:n järjestösuunnittelija julkaisi järjestön tilauksesta toteutetun opinnäytetyönsä 
asunnottomuutta kokevien ihmisten kohtaamasta väkivallasta. 
 
Arkkitehtuurimuseon “Arkkitehtuurimme vuosikymmenet” -näyttelyn uudistuksessa näyttelyyn 
lisättiin tietoa asunnottomuudesta. Näyttelyn yhteyteen nauhoitettiin podcast, jossa kuului Vva:n 
näkökulmia asunnottomuuden poistoon, kaupunkisuunnittelun esteettömyyden edistämiseen, huoli 
vihamielisestä kaupunkisuunnittelusta ja nimby-ilmiön yleistymisestä. Näyttelyn avajaisissa tietoa 
asunnottomuudesta sai 52 henkilöä. Museo kutsui järjestöä kehittämään museon palveluita 
asunnottomuutta kokevien ihmisten tarpeisiin vastaaviksi. Helsingin Asunnottomien yön tapahtuma 
tavoitti 1850 henkilöä, joista suurin osa olivat kaupunkilaisia. Yleisön tietous asunnottomuuden 
syistä ja seurauksista kasvoi. Mediayhteistyön kautta tavoitettiin eri väestöryhmiä. 
 
Järjestön ulkoisen viestinnän kautta laaja yleisö, kaupunkilaiset ja naapurusto, eri väestöryhmät ja 
ammattikunnat, poliittiset päättäjät ja viranomaiset tulivat tietoisiksi asunnottomuutta kokevien 
ihmisten arkitodellisuudesta, palvelutarpeista, päätöksenteon seurannaisvaikutuksista ihmisten 
arkeen ja sekä asunnottomuuden pitkittymiseen että asunnottomuusriskiin. 
 
Viestinnän avulla lisättiin eri väestöryhmien tietoisuutta asunnottomuudesta, asuntopolitiikasta ja 
asunnottomuuden poistoon tähtäävistä toimenpiteistä. Keskustelua ylläpidettiin muun muassa 
asunto ensin -mallin kehittämisestä, leikkauspolitiikan vaikutuksista, eri vähemmistöryhmien 
asunnottomuusriskeistä, kävijöiden väkivaltakokemuksista, stigman vahingollisuudesta, 
kokemusasiantuntijuudesta, kohtuuhintaisesta vuokra- asumisesta, sekä häätöjen 
ennaltaehkäisystä. 
 
Mediayhteistyön kautta tavoitettiin 74 078 138 henkilöä. Vva näkyi 28 eri mediassa. Mediaosumia 
oli yhteensä 234, muun muassa podcasteissä, Ylen Kioskissa, Yle:n 8-minuuttia -ohjelmassa, 
MTV3:n Huomenta Suomessa sekä Helsingin Sanomien, Seuran, Voima-lehden artikkeleissa. 
Someviestintä tavoitti 288 782 henkilöä. Järjestön verkkosivujen kautta tavoitettiin 60 947 eri 
ihmistä. Sivujen eri katselukertoja oli 135 456. Asunnottomien yön teema ja tapahtumat nostettiin 



esille 184 julkaisussa, joiden tavoittavuus oli 155 659 296. Someviestinnän kautta Asunnottomien 
yön teema tavoittavuus oli 46 350. Asukin levikki oli 1500. 
 
Asunnottomuutta kokeville tiedotettiin kasvotusten, sosiaalisessa mediassa sekä tiedottein. 
Matalan kynnyksen toiminnoissa kerättiin ruohonjuuritason havaintoja asunnottomuuden 
kokemuksista. Kävijöiltä ja henkilöstöltä kerättiin ideoita vaikuttamisviestintään ja toimintojen 
kehittämiseksi. X- palvelun kautta eri seuraajat kuulivat järjestön kävijöiden monipuolisia 
näkemyksiä @Vepanen_ite -tilillä. Järjestön kaksisuuntaisella viestinnällä edistettiin kävijöiden 
tiedonsaantia, osallisuuden ja oikeuksien toteutumista. 
Asunnottomien yön tapahtumia järjestettiin 46:lla paikkakunnalla. Tapahtumajärjestäjät saivat 
perehdytyksen arvoihin, vuoden teemaan ja tapahtumien järjestämiseen, sekä valmiit 
viestintämateriaalit.  
 
Stigmavastainen työ jatkui asunnottomuustoimijoille, medialle suunnatuissa stigmakoulutuksissa ja 
Segra-seminaarissa, jossa lisättiin kohdeyleisön ymmärrystä stigman vaikutuksesta identiteetin 
rakentumiseen ja asunnottomuuden uusiutumiseen. 
 
Kannanottojen otsikkoja olivat: 
• Tietoon perustuva asunnottomuuspolitiikka ja -työ edellyttää asunnottomuuden tilastoinnin 

kehittämistä 
• Asunnottomuus vähenee yhä Suomessa – Nuorten asunnottomuuden kasvu kertoo 

palveluiden oikea-aikaisuuden tärkeydestä 
• Suomeen tarvitaan 24h hätämajoitusta ja matalan kynnyksen palvelupisteitä päihteitä 

käyttäville naisille 
• Valtion on uskallettava investoida kansalaistensa hyvinvointiin 
• HEKA:n vuokrankorotussuunnitelmat voivat johtaa maksuongelmien lisääntymiseen ja 

asunnottomuusriskin kasvamiseen 
• Asunnottomuuden poistamisen pitää sisältyä hallitusohjelmaan 
• Maksuongelmat tulevat lisääntymään ja asunnottomuusriski kasvaa – ”Uudessa 

hallitusohjelmassa olevat toimenpiteet on tehty vastoin kaikkia asiantuntijanäkemyksiä” 
• Vailla vakinaista asuntoa ry:n ja Sateenkaari-ikkuna ry:n kannanotto: Sateenkaari-ihmisten 

asunnottomuuteen on puututtava 
• Asunnottomien yön kannanotto: Hallituksen on sitouduttava kestävään 

asunnottomuuspolitiikkaan – Julkisen tilan käyttö ja palvelut kuuluvat yhdenvertaisesti 
asunnottomuutta kokeville ihmisille 

• Asumistuen ja toimeentulotuen heikennykset tulevat lisäämään vuokrarästejä, häätöjä ja 
asunnottomuuden riskiä 

• Järjestöjen yhteinen kannanotto: Olemme syvästi huolissamme köyhyyttä lisäävästä politiikasta 
 
Blogikirjoitusten otsikkoja olivat: 
• Nähdään, kohdataan, autetaan 
• Kokemusasiantuntijan näkökulmaa asunnottomuustyössä 
• Asunnottomuustyössä näkyvät väliinputoajat – Vertaisohjaajat sosiaalihuollon tueksi! 
• Häätöjä voitaisiin ennaltaehkäistä varhaisella tukemisella ja toimivalla moniammatillisella 

yhteistyöllä 
• Naapuruus hyvinvointia edistämässä 
• Mistä häädöt johtuvat ja voiko niiden toteutumista estää? 
• Sosiaalipedagogisia havaintoja päiväkeskustyöhön – Heikossa oikeudellisessa asemassa 

olevat siirtolaiset asunnottomien matalan kynnyksen palveluissa 
• Osallisuus – demokraattisen yhteiskunnan tukipilari 
• Asunnottomuustoimijoiden keskinäinen kilpailu ei saa viedä fokusta asunnottomuutta kokevien 

edunvalvonnasta ja hyvinvoinnista 



• “Kauhuvuokralainen” – vai ihminen vailla tukea? 
• Kenelle kaupunki sitten kuuluu? 
• Terveiset asumisneuvojien valtakunnallisilta verkostoitumispäiviltä! 
• Asunnottomuus lisää väkivaltariskiä 
• Varjoyhteiskunta on eriarvoistavan politiikan seuraus 
• Joulu jonka vietän yksin, ja uusi vuosi – tuoko sekään toivoa? 
 
 
VIESTINNÄN LUVUT 2023 
  
Ulkoinen viestintä yhteensä: 942 eri tuotosta  
15 blogikirjoitusta 
11 kannanottoa 
10 tiedotetta 
7 selvitystä  
1 Asukki 
  
234 mediaosumaa yhteensä (Vva ry 50 ja Asunnottomien yö 184) 
Mediayhteistyötä tehtiin 28 eri median kanssa. 
Tavoittavuus: 74 078 138 
Medianäkyvyyden mainosarvo 685 221€ 
 
Facebookissa:  
458 julkaisua 
vierailut: 42 711, 
kattavuus 214 563 
Seuraajia: 9 371 (+540) 
 
Instagramissa:  
272 julkaisua 
170 tarinaa 
vierailut: 12 904 
kattavuus: 72 254 
Seuraajia 5 727 (+892) 
 
www.vvary.fi  verkkosivun kävijätiedot 
  
Kävijät: 60 947 
Istunnot: 82 232 
Sivujen katselut: 135 456 
  
Asukki-lehti 
Asunnottoman yksineläjän lehti ASUKKI on toiminut asunnottomuutta kokeneiden 
äänitorvena vuodesta 1987. 
 
Asukki-lehden tekoon osallistui joukko vapaaehtoisia, asunnottomuutta kokevia ja kokeneita, 
asunnottomuutta kokevien parissa työtä tekeviä, asunnottomuuden vastaisesta työstä 
kiinnostuneita sekä järjestön työntekijöitä. 
 

http://www.vvary.fi/


Lehti ilmestyi yhden kerran vuonna 2023, ja painos oli 1500 kpl/numero. Lehden välissä jaettiin 
Vuosikertomuksen 2022 tunnusluvut lehtinen. Lehti jaettiin jäsenille ja lehden tilaajille. Lisäksi sitä 
jaettiin asumisyksiköihin, hoitolaitoksiin, asuntopolitiikan päättäjille sekä tiedotusvälineille.  
Lehdessä kunnioitettiin järjestön pitkäaikaisen, kokemustaustaisen vapaaehtoistyöntekijän Pekkon 
muistoa, aloitettiin valokuvaaja Hartti Aholan ideoima uusi juttusarja Ihmisiä 
asunnottomuustyössä, pohdittiin osallisuuden merkitystä yhteiskunnan tukipilarina ja matalan 
kynnyksen palveluja heikoimmassa oikeudellisessa olevien siirtolaisten näkökulmasta, otettiin 
kantaa muun muassa HEKA:n vuokrankorotuksiin ja vedottiin päättäjiin, että he kuuntelisivat 
asiantuntijoita hallitusohjelman toteuttamisessa. Lehdessä esiteltiin myös järjestön uuden, Stop 
häädöille -hankkeen toiminta. 
 
Painetun lehden olemassaoloa tukivat yhä asunnottomuutta kokevien ja kokeneiden osallisuutta 
edistävien mahdollisuuksia tarjoaminen runojen, kuvien, tietovisailujen ja juttuartikkeleiden 
kirjoittamisen muodossa. 
 

 
 

ASUNNOTTOMIEN YÖ 17.10.: Suomen suurin vuosittain järjestettävä 
sosiaali- ja terveysalan mielenilmaisu 
 

   
 
Vuodesta alkaen 1998 YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vastaisena päivänä järjestettävä 
Asunnottomien yö on Suomen suurin yksittäinen sosiaalialan mielenilmaisu. Vva ry vastasi 
Helsingin päätapahtumantapahtuman järjestämisestä ja koordinoi maanlaajuisesti 
Asunnottomien yö -tapahtumien sarjaa.  
 
Tapahtuman suunnittelu aloitettiin helmikuussa. Vva ry vastasi Asunnottomien yön 
kansalaisverkoston koordinoinnista ja verkkosivujen ylläpitämisestä, ohjeisti tapahtumien 



järjestämiseen sekä vastasi viestinnästä ja tarjosi valmiit viestintämateriaalit. Vuonna 2023 
tapahtumia järjestettiin 46:lla paikkakunnalla.  
 
Järjestö koordinoi ja tuotti Helsingin päätapahtuman Kansalaistorilla. Tapahtumaan osallistui 29 eri 
organisaatiota ja 14 yritystä tuki tapahtumaa tuote- tai rahalahjoituksin tai tarjoamalle omaa 
osaamistaan tapahtuman tuottamiseen.  
Kulttuurialan toimijat, kuten Kari Tapiiri, Paleface ja Arppa Duo esiintyivät tapahtumassa 
maksutta asunnottomuutta vastaan ja levittivät järjestön ydinviestiä. Helsingin päätapahtuman 
juontajana toimi kirjailija-toimittaja Laura Friman. Tapahtuman pääsuojelijana oli presidentti Tarja 
Halonen, joka myös kävi puolisonsa Pentti Arajärven kanssa Kansalaistorilla tutustumassa 
toimijoihin. 
 
Helsingin Asunnottomien yön tapahtuma tavoitti 1 850 henkilöä.  
 
 “Kenelle kaupunki kuuluu?” 
 
Vuoden teemalla heräteltiin yhteiskunnallista keskustelua, kenen ehdoilla julkista tilaa 
suunnitellaan, kenellä on oikeus näkyä kaupunkikuvassa, kenen tarpeisiin kaupunkitila vastaa, ja 
onko meidän julkinen tilamme kaikille yhdenvertainen ja kaikkien saavutettavissa? 
 
Suojapirtti ry:n Arska-patsas myönnettiin Homeless Academy ry:n perustajajäsen ja 
toiminnanohjaajalle Ari ”Huli” Huldenille ja yhdistyksen puheenjohtajalle Joni Sivulalle. 
Vva ry myönsi Rohkea visio -palkinnon ARA:n asumisneuvontatiimille.  
 
Asunnottomien yön viestintä 
 
Asunnottomien yön viestinnässä hyödynnettiin sosiaalisen media kanavia, tiedotteita sekä laadittiin 
kansalaisliikkeen toimijoiden yhteinen kannanotto: “Hallituksen on sitouduttava kestävään 
asunnottomuuspolitiikkaan – Julkisen tilan käyttö ja palvelut kuuluvat yhdenvertaisesti 
asunnottomuutta kokeville ihmisille”. 
 
Kenelle kaupunki kuuluu -teemaa nostettiin myös somekampanjassa. Asunnottomien yönä 
toteutettiin kynttiläkampanja Sytytä kotonasi Asunnottomien yön tulet. Yleisö pääsi eri puolilla 
Suomea osoittamaan tukensa asunnottomuutta kokevia kohtaan sytyttämällä kynttilän, led-tukun 
tai ulkotulen 17.10. kello 19:00. 
 
Järjestön viestintäpäällikkö veti Asunnottomien yön viestintäryhmää, laati kärjet kannanottoon ja 
kampanjoihin sekä vastasi nostojen tekemisestä sosiaalisessa mediassa. Sanapaja-toiminnassa 
mukana ollut vapaaehtoinen suunnitteli järjestösuunnittelijan ideasta syntyneeseen  
visuaaliseen ilmeeseen, joissa Helsingin kaupunkikuvasta tutut patsaat ottivat kantaa 
asunnottomana olevien ihmisten oikeuteen olla julkisessa tilassa.  
 
Muun muassa Yle:n verkkosivuille, Kotimaa-lehteen ja MTV3:n Viiden jälkeen -ohjelmaan tehtiin  
asunnottomuudesta juttuja, joissa haastateltiin muun muassa järjestön toiminnanjohtajaa sekä 
kokemusmentoria. Voima-lehden toimittaja teki jutun kaupunkisuunnittelusta ja haastatteli 
järjestösuunnittelijaa sekä vietti päivän Vertais- ja vapaaehtoistoiminankeskus Vepassa ja otti 
kävijöiltä kommentteja asunnottomuutta kokevien arkeen liittyen.   
 
Asunnottomien yön viestintä lukuina: 
 
1 yhteinen kannanotto 
 



Asunnottomien yön mediaosumat: 184 osumaa 
Yhteistyötä tehtiin 62 eri median kanssa  
Näiden medioiden potentiaalinen yhteistavoittavuus: 155 659 296 
Mainosarvo (AVE): 1 439 850 €  
FB-seuraajia: 9054 
FB-kattavuus: 46 350 
FB-vierailuja: 14 609 
FB-julkaisuja: 104  
Mainosarvo (AVE): 1 439 850 € 
 
KUVATEKSTIT:  
Asunnottomat eivät kaipaa sääliä, mutta empatia voisi lisääntyä – Kadulta ”kaidalle polulle” 
selvinnyt Tii Judén muistuttaa Kotimaa-lehden haastattelussa, että asunnoton on aina jonkun lapsi. 
 
Asunnottomien yöhön liittyviä tapahtumia ja tilaisuuksia järjestettiin eri puolilla Helsinkiä. Töölön 
kirjastossa,pidettiin keskustelutilaisuus ”Kenelle kaupunki kuuluu?”, johon osallistui järjestön 
kokemusmentori Jenni Eronen. 
 
Videotervehdyksessään ympäristöministeri Kai Mykkänen muun muassa lupasi istuvan hallituksen 
panostavan erityisesti pitkäaikaisasunnottomuuden poistoon ja kutsui asunnottomuustoimijoita 
yhteistyöhön. 

    

TYÖRYHMÄT JA VERKOSTOTYÖ 
Vva ry toimi vuoden aikana aktiivisesti sekä paikallisissa, kansallisissa sekä kansainvälisissä 
verkostoissa: muun muassa Kujato - Kurvin järjestötoimijoissa, Verkostokehittäjät -verkostossa 
sekä eurooppalaisten asunnottomuustoimijoiden kattojärjestö FEANTSA:ssa. Vva ry:n 
toiminnanjohtaja toimi vuoden 2023 Suomen edustajana FEANTSA:n hallintoneuvostossa sekä 
valittiin myös hallituksen jäseneksi. Toiminnanjohtaja toimi myös SOSTE ry:n valtuustossa kauden 
2020 - 2023. Järjestösuunnittelija osallistui Kansanterveyden neuvottelukunnan Mielenterveys-, 
päihde- ja riippuvuusjaoston työryhmään ja asumispalvelupäällikkö osallistui Sisäministeriön 
konsernistrategiatyön tukiverkoston tapaamiseen sekä Kotkan kaupungin 
asunnottomuustyöryhmän työhön.  
 
Sillanrakentajat- verkosto 
Sillanrakentajat-verkosto edustaa laajasti kohtuuhintaisten ja omakustannusperusteisten vuokra-
asuntojen asukkaista, kiinteistönomistajia ja muita asumisen toimijoita.  
Sillanrakentajat - verkoston kautta tavattujen poliitikkojen kautta edistettiin verkoston 
kohtuuhintaisen asumisen tavoitteita kuntien maankäyttö- ja rakentamissuunnitelmissa sekä 
valmisteltiin eduskuntavaalien tavoitteita. 
 



Verkostokehittäjät 
Asunto ensin Verkostokehittäjät on asumissosiaalista kehittämistyötä tekevien järjestöjen 
kumppanuustoimintaa. Vva:n edustaja toimi Verkostokehittäjät ohjausryhmässä ja jakoi järjestön 
asiantuntijuutta koulutuksissa, seminaareissa ja muissa tilaisuuksissa. Yhteistyössä laadittiin 
yhteinen kannanotto asunnottomuusohjelman puolesta 27.4 ja perustettiin asunnottomuuden 
poistamisen yhteistyöverkosto 6.3. Verkostokehittäjien ohjausryhmä tutustui Tanskan Asunto 
Ensin- malliin ja toi hyviä käytänteitä, joita tullaan ehdottamaan osaksi Suomen ja Helsingin 
asunnottomuusohjelmaa. Verkosto teki yhteisen mielipidekirjoituksen Helsingin Sanomiin 
asunnottomuustyön säilyttämisen puolesta.  

Margit-verkosto 
Ryhmä kokoontui suunnittelemaan marginaaliryhmien vaikuttamis- ja edunvalvonnan yhteistyötä, 
asiantuntijuuden jakamista, viestinnällistä yhteistyötä ja tilaisuuksien järjestämistä. Viestinnällistä 
yhteistyötä tehtiin koko vuoden. Margit-verkostoon kuuluvat Vva ry:n lisäksi Irti Huumeista ry, 
RETS – Rikoksettoman elämän tukisäätiö, Positiiviset ry, Hiv-Finland ja Pro-tukipiste. 

Asunnottomuustoimijoiden vaikuttamisverkosto 
Vva ry viestintäpäällikkö toimi Asunnottomuustoimijoiden vaikuttamisverkoston koollekutsujana. 
Verkoston tavoitteena on lisätä ja vahvistaa järjestöjen yhdessä tekemää suunnitelmallista 
yhteiskunnallista vaikuttamista. Verkosto julkaisi yhteisen kannanoton asunnottomuuden 
tilastoinnin kehittämisestä. Kokemuksia jaettiin muun muassa palveluiden sirpaleisuudesta. 
Joulukuussa järjestön viestintäpäällikkö esitti tiedustelun, haluaisiko verkoston muut jäsenet 
osallistua järjestämään Helsingissä mielenilmaisua hallituksen leikkauspolitiikkaa vastaan, kun 
kansanedustajien vuodenvaihteen istuntotauko päättyy. Idea sai kannatusta. 
 
Verkostoon kuuluu Vva ry:n lisäksi Sininauhasäätiön Koti kaikille -toiminta, RETS, NAL ry, 
Monihelin Katto-toiminta, Asunto ensin - Verkostokehittäjät sekä Pelastusarmeija. 

Kansanterveyden neuvottelukunnan Mielenterveys-, päihde- ja riippuvuusjaosto 
Järjestösuunnittelija osallistui vuonna 2022 aloittaneen neuvottelukunnan työhön 
Jaoston tavoitteena on seurata ja sovittaa yhteen päihde- ja riippuvuusstrategian sekä 
mielenterveysstrategian ja itsemurhien ehkäisyohjelman ehkäisevien ja edistävien toimien 
toimeenpanoa kansanterveystyön näkökulmasta. Tavoitteena on myös varmistaa yhteistyö muiden 
valtioneuvoston strategioiden ja linjausten kanssa.  
Mielenterveys-, päihde- ja riippuvuusasioiden jaosto valmisti ehdotuksen päihde- ja 
riippuvuusosaamisen sekä mielenterveysosaamisen vahvistamisesta eri ammattiryhmissä sekä 
laati suosituksia mielenterveyteen, päihdeongelmiin ja riippuvuuteen liittyvän stigman ja syrjinnän 
tunnistamiseen ja vähentämiseen. 

Koronakoordinaatioryhmä 
Vva ry:n matalan kynnyksen työntekijät osallistuivat Helsingin kaupungin järjestämän 
asunnottomien koronakoordinaatioryhmän toimintaan vaihtamaan tietoja kadulla olevien 
tilanteesta. Koronakoordinaatioryhmä muuttui vuonna 2023 asunnottomuustyöryhmäksi ja 
kokoontui kerran kuussa. Matalan kynnyksen esihenkilöt osallistuivat ryhmän toimintaan. 

Kämppä ja Duuni  
Vva ry:n, Sato Oy:n ja Kuntoutussäätiön yhteistyössä SATO tarjoaa asunnon järjestöstä toiminnan 
piiriin ohjatuille osallistujille. Järjestön työntekijät tukevat osallistujia asumisen sujumisessa ja 
Kuntoutussäätiö työllistymisessä. Vva ry:n asumisneuvoja ja maahanmuuttoasioiden asiantuntija 
osallistuivat vuoden aikana kuukausittaisiin tapaamisiin, joissa käytiin läpi osallistujien 
asumistilanteita, työllistymistä ja valittiin uusia osallistujaehdokkaita.  



Vva ry:n ja Saton Kämppä ja duuni –hankkeen kautta 12 henkilöä sai asunnon ja tukea asumiseen. 
Kävijöillä oli edellytyksiä itsenäiseen asumiseen, työkaluja arjen haasteiden selättämiseen, tuki 
asioiden hoitoon ja heidän asunnottomuuden uusiutumisriskinsä pienentyi. 
 
Verkosto vieraskielisten asunnottomuuden ehkäisemiseksi 
Maahanmuuttotyön asiantuntija osallistui Moniheli ry:n Katto-toiminnan koordinoimaan 
vaikuttamistyöhön vieraskielisten asunnottomuuden ehkäisemiseksi. Mukana yhteistyössä olivat 
SNS:n maahanmuuttajatyö ja YVV:n edustaja. Katto-toiminnan tiimin kanssa tehtiin myös 
asiakasohjausta ja molemminpuolista konsultaatiota. 
 
Paperittomat-verkosto 
Vva ry osallistui valtakunnallisen Paperittomat-verkoston työhön. Verkoston kokoontumisiin 
osallistui järjestön maahanmuuttotyön asiantuntija. 
 
Vety-verkosto 
Verkosto toimii pääkaupunkiseudun huumeiden käyttäjien vertaistyön ja vertaistukitoimintaa 
järjestävien tahojen yhteistyöverkostona, joka on perustettu vuonna 2007. Verkosto järjesti 
tapaamisia, vaikuttamis- ja virkistystoimintaa ja yhteistyökoulutuksia. Liikkuvan tuen ja Kokema-
tiimin työntekijä kuuluivat Vva ry:n edustajina verkostoon, jossa on kolmannen sektorin järjestöjä ja 
viranomaisia päihde- ja mielenterveyspalvelujen puolelta. 
 
Kujato-verkosto 
Kurvin alueen sosiaali-, terveys- ja vertaistoimijajärjestöjen Kujato-verkostossa ammattilaiset ja 
vertaiset toimivat yhdessä.  
Kujato- verkoston jäsenjärjestöt toimivat pääsääntöisesti asunnottomuutta kokevien, päihde- ja 
mielenterveyspalveluita käyttävien ihmisten parissa. Verkoston tavoitteena on jakaa tietoa 
ajankohtaisista ilmiöistä, tehdä yhteistyötä alueella ja laajemmin kaupungissa kaupunkilaisten 
hyvinvoinnin parantamiseksi osallisuutta ja yhteisöllisyyttä lisäämällä. Verkoston tarkoituksena on 
rakentaa turvallista ja oikeudenmukaista kaupunkia, mahdollistaa vuoropuhelua kaupunkilaisten, 
järjestöjen, palvelujärjestelmän kesken.  
 
Kujaton toimijat järjestivät vuonna 2023 avoimia tapahtumia Harjutorilla Ystävänpäivänä ja Kallio 
kukkii -festivaalin yhteydessä. Joulukuussa järjestettiin perinteinen Joulu-unelma -tapahtuma. 
 
Suomen palveluohjausyhdistys ry  
Yhteistyön tavoitteena oli tuoda asunnottomuus-, rikos-, mielenterveys- ja päihdeongelmista 
kärsivien kansalaisten tarpeita paremmin esille palveluohjausmallissa. Työntekijä vei tietoa 
marginaaleissa elävien ihmisten elämäntilanteista ja palveluntarpeista yhdistyksen ohjaustyön 
kehittämiseksi. Liikkuvan tuen työntekijä kehitti SPO:n kanssa yhdessä erityisiä työmuotoja 
palveluohjaukseen haavoittuvimpien auttamiseksi, mm. miten he tulevat kuulluksi ja autetuksi 
palvelujärjestelmässä. Liikkuvan tuen työntekijä käytti yhdessä kehitettyjä työtapoja työssään sekä 
kertoi niistä verkostoissa, eduskunnassa sekä eri tilaisuuksissa. 
 
Reilu työ -verkosto 
Verkoston tarkoituksena on tuoda näkyväksi ja estää siirtolaisperäisten työntekijöiden 
hyväksikäyttöä ja ihmiskauppaa eri aloilla mm. yhteisten kampanjoiden ja koulutusten avulla. 
Verkostoa koordinoi Rikosuhripäivystys, ja sen toimintaan osallistui asiantuntijoita ammattiliitoista 
ja järjestöistä, joiden asiakastyössä kohdataan työvoiman hyväksikäytön ja ihmiskaupan uhreja. 
 



Vat-verkosto 
Vva ry:n Kokematiimin edustaja osallistuivat Kriminaalihuollon tukisäätiön koordinoiman 
Vapautuvien asumisen tuen verkoston yhteistyötapaamisiin yhteistyöpäiviin ja seminaareihin 
vuonna 2023  
 
Etsivän työn verkosto 
Etsivän työn tekijät osallistuivat Etsivän työn verkoston koulutuksiin ja palavereihin.  
 
HAVE-verkosto 
Vva ry:n työntekijät osallistuivat haittoja vähentävän verkoston toimintaan. 
 
Vantaan asunnottomuustoimijat – Verkosto  
Asumisneuvoja vastasi Vantaan asunnottomien yön koordinoimisesta 
 
Asunnottomuusverkosto Helsingin kaupunki 
Vva ry osallistui Helsingin kaupungin koolle kutsumaan asunnottomuusverkostoon, joka kokoontui 
kaksi kertaa vuonna 2023. Kaupungin verkosto kokoaa asunnottomuustoimijat yhteen ja vaihtaa 
ajatuksia ja ideoita asunnottomuustyöstä ja siinä tehdyistä muutoksista. 
 

    

Kansainvälinen verkostotyö 
 
Toiminnanjohtaja, hallituksen puheenjohtaja ja kaksi hallituksen jäsentä osallistuivat FEANTSA:n 
vuosikokoukseen, konferenssiin sekä hallituksen kokoukseen kesäkuussa Tukholmassa. 
Kokouksessa käytiin läpi sääntömääräiset asiat.  
 
Toiminnanjohtaja toimi Suomen edustajana FEANTSA:n hallintoneuvostossa sekä erikseen 
valittuna FEANTSA:n hallituksessa. Hallintoneuvosto kokoontui kolme kertaa vuoden aikana; 
Tukholmassa, Budapestissa sekä yhden kerran etäkokouksena. 
 
Vva ry oli kumppanina Erasmus + Person First -hankkeessa. Toiminnanjohtaja ja Asva-
hankkeen koordinaattori koordinoivat Erasmus+ Person First - Emergency and Shelter -hanketta 
ja vuoden aikana hankkeessa tehtiin neljä opintomatkaa Latviaan, Sloveniaan, Helsinkiin ja 
Ateenaan. Erasmus+ -ryhmän vierailulla Suomeen hankekumppaneille esiteltiin erityisesti 
Suomen Asunto ensin –malli ja siihen liittyvät tukimuodot. Muilla opintokäynneillä syvennettiin 
tietoutta mielenterveydestä, osallisuudesta ja kuntoutuksesta. Hanke päättyi keväällä 2024 
Euroopan parlamentissa pidettävään tulosten julkistus- ja keskustelutilaisuuteen. 
 
Maahanmuuttotyön asiantuntija osallistui marraskuussa FEANTSA:n järjestämään 
maahanmuuttotyön koulutukseen. 
 



Maahanmuuttotyön asiantuntija kutsuttiin asiantuntijapanelistiksi EU-tutkimusprojektiin, joka 
keskittyy asumisen eriarvoisuuteen ja sen kitkemiseen erityisesti itäisessä Euroopassa. 
Osallistuminen edellyttää osallistumista paneeleihin n. 2 krt vuodessa. 
 

 

YHTEISKEHITTÄMISEEN PERUSTUVAT HANKKEET 

Supernovat-hanke  

Supernovat-hanke on Naistenkartano ry:n ja Vailla vakinaista asuntoa ry:n yhteinen 
kolmivuotinen projekti vuosina 2021-2023, jota rahoitti STEA. Hankeidea syntyi 
Naistenkartanon ja Vva:n ideasta soveltaa Naistenkartanon NOVAT-vertaisryhmäohjelmaa 
naisille, jotka elävät haastavissa tilanteissa päihdemaailmassa, vankiloissa tai 
asunnottomana. Vva:n kokemusasiantuntija ja Naistenkartanon ryhmänohjaaja loivat 
NOVAT-ryhmistä uuden matalan kynnyksen version, jota pilotoitiin Hämeenlinnan vankilan 
kuntoutusosastolla ja Suur-Helsingin Valkonauha ry:n Liisankodilla. Supernovat-
yhteishanke sai rahoitusehdotuksen STEA:lta AK-avusteisena toimintana vuoden 2024 
alusta.  

 
Vuoden 2023 aikana hankkeessa toteutettiin 
Supernovat-ryhmätoimintaa ja pop up -ryhmiä jo 
vakiintuneen ryhmämallin mukaisesti. Toimintaa 
toteutettiin valtakunnallisesti kaikki hankkeen 
kohderyhmät (rikosseuraamus, päihdemaailmassa 
elävät naiset, asunnottomat naiset) huomioiden. 
Yhteistyötä tehtiin monien eri toimijoiden kanssa niin 
vaikuttamistyössä kuin toiminnan järjestämisessä. 
Vuonna 2023 Supernovat-hanke järjesti omia ja 
verkostojen kanssa yhteistyössä toteutettuja 
koulutuksia, osallistui paneeleihin ja piti 
puheenvuoroja sekä toteutti kaksi hankkeen omaa 
webinaaria. Supernovat-hanke osallistui aktiivisesti 
mm. Naiserityisen työn verkostoon ja Eduskunnan 
Nepsy-verkostoon sekä teki tapahtumayhteistyötä 
mm. Veerat-hankkeen ja Rikoksettoman elämän 
tukisäätiön (RETS) Naiset näkyviksi -toiminnan 

kanssa. Hankkeen työntekijät olivat myös mukana RITA-hankkeen ohjausryhmässä. Hankkeesta 
tehtiin yhteistyövierailu Pro-tukipiste Helsingin toimipisteelle. Hankkeen työntekijät osallistuivat 
vaikuttamistyön tapahtumiin ja erilaisiin verkostoihin. 
 



Supernovat-hanke järjesti vuonna 2023 kaksi omaa webinaaria. Webinaarien aiheiksi valittiin kaksi 
teemaa, jotka nousivat Supernovat-ryhmäläisten toiveista: häpeä ja seksuaalisuus. 
Webinaariteemojen lisäksi hanketiimi viimeisteli oman Supernovat Naiserityisyys- koulutuksen.  
 

   
 
Keväällä 2023 Supernovat-hanke toteutti yhteistyössä Naiserityisen työn verkoston kanssa 
paneelikeskustelun Näkymätön naiseus – naiseuden vahvistaminen toipumisen tukena 8.3.2023. 
Supernovat-hanke toteutti yhteistyössä Naisten päihde- ja vankilatyön verkostopäivien kanssa 
kaksi webinaaria vuonna 2023. Kevään webinaarin aiheena oli Nainen ja keho ja se pidettiin 
4.5.2023. Syksyn webinaarin teemana oli Turvallisen turvattomat ihmissuhteet. Webinaarissa 
syvennyttiin päihde- ja rikostaustaisten naisten turvallisuuteen ja ihmissuhteisiin liittyviin 
erityiskysymyksiin. Webinaari toteutettiin 5.10.2023. 
 
Supernovat-hanke järjesti yhteistyössä RETS Naiserityisen työn kanssa Zoomissa Seksuaalisuus – 
vertaistuki-illan 26.9. ja 31.10. Keskustelutilaisuuksissa käytiin keskustelua seksuaalisesta 
hyvinvoinnista. Vertaistuki-ilta oli suunnattu rikos-, päihde- ja asunnottomuustaustaisille naisille. 
Aiheesta osallistujien kanssa olivat keskustelemassa Supernovat-hankkeesta ryhmätoiminnan 
ohjaaja ja kokemusmentori. 
 
Lisäksi Supernovat oli mukana esittelemässä toimintaansa Kontula Arts School -tapahtumassa 
9.3.2023, Vety-verkoston Toimijatreffeillä Tiivistämöllä 29.3.2023, Päihdepäivillä 10.-11.5.2023 ja 
Vankimessuilla 4.6.2023.  Hankkeen kokemusmentori osallistui Euroopan 
asunnottomuusjärjestöjen kattojärjestön FEANTSA:n seminaariin Tukholmassa 1.-2.6. 2023 ja 
viikon mittaiseen työpajaan Budapestissa 16.-20.10.2023. Viikon teemana oli Ending Youth 
Homelessness by Addressing Trauma. 
 
Supernovat oli 1.7. kävelemässä ihmisoikeuksien ja yhdenvertaisuuden puolesta osana Pride-
tapahtumakulkuetta Riemu ja kapina. Ammattilaisia, naisia ja asiasta kiinnostuneita tavoitettiin 
myös Asunnottomien yö -tapahtumassa Helsingissä 17.10.2023. 

 
 
Koulutuksiin ja tapahtumiin osallistui vuonna 2023 yhteensä 1113 henkilöä. 
 
Hankkeessa tehtiin viestintäsuunnitelma vuodelle 2023, johon koottiin vuoden teemapäivät sekä 
uutiskirjeiden ja blogikirjoitusten aikataulut. Työparit tekivät säännöllisesti someviestintää 



ryhmätoiminnasta ja tapahtumista.  Supernovat-hankkeen viestinnän tavoitteena on tuottaa 
selkeää ja toivoa luovaa viestintää naisilta naisille. Viestinnässä tuodaan esiin naiseuden 
moninaisuutta, inhimillisyyttä ja halutaan voimaannuttaa kohderyhmään kuuluvia naisia ja heitä 
kohtaavia ammattilaisia. 
 
Hankkeen ympärille oli koottu ohjausryhmä, jonka tarkoituksena oli ohjata ja tukea hankkeen 
etenemistä. Lisäksi hankkeelle on asetettu johtoryhmä, johon kuului projektipäällikön lisäksi 
molempien taustaorganisaatioiden toiminnanjohtaja. Viikoittaisissa tiimipalavereissa ja 
taustaorganisaatioiden henkilöstöpalavereissa peilattiin toiminnalle asetettuja suunnitelmia ja 
tarvittaessa vaiheistettiin niitä. Hanketiimi osallistui kerran kuukaudessa ryhmätyönohjaukseen. 
Loppuvuodesta työryhmälle lähetettiin itsearviointikysely ja sidosryhmäkysely keskeisille 
yhteistyökumppaneille. Supernovat-hankkeen työntekijät osallistuivat vuoden aikana erilaisiin 
koulutuksiin ja hankkeen taustajärjestöjen strategia- ja kehittämistyöhön. 
 
Supernovat-hankkeessa työskenteli vuonna 2023 kuusi työntekijää (5 htv): projektipäälliköt 
työparina 50 %-työajalla, kaksi kokemusmentoria ja kaksi ryhmätoiminnan ohjaajaa. Työsuhteet 
jakautuvat molempiin toteuttajajärjestöihin, mutta koko hankehenkilöstö työskenteli yhtenä 
kiinteänä tiiminä. 
 
Päihdetyön ammattilaisten perustama yhdistys Kipinä ry valitsi Supernovat-hankkeen Vuoden 
Kipinäksi! Kipinä ry luovutti palkinnon seminaarissaan 27.4.2023. 
 
 

   
 

KOKEMA - KOKEMUSASIANTUNTIJAT KOULUTTAJINA JA MENTOREINA 
 

 
 
Kokema – Kokemusasiantuntijat kouluttajina ja mentoreina -toiminta vahvistaa 
kokemusasiantuntijoiden roolia asunnottomien palveluiden suunnittelussa, kehittämisessä 
ja käytännön toteutuksessa. Kokeman mentoreilla on omakohtainen kokemus 
asunnottomuudesta ja sen lieveilmiöistä sekä asunnottomille suunnattujen palveluiden 
kehittämisestä. 
 



• Kokema-toiminta tukee kokemusasiantuntijoita ammatillisesti ja toimii heidän 
edunvalvojanaan. 

• Kokema tukee asunnottomuustoimijoita hyödyntämään kokemusasiantuntijuutta ja 
vertaisuutta palveluissaan. 

• Kokema-toiminnan ytimessä ovat työparimallitoiminta, osallisuuden edistäminen sekä 
vaikuttamis- ja verkostotyö.  

• Räätälöityjä koulutuksia, työpajoja sekä konsultointia oppilaitoksille, sote-ammattilaisille 
sekä kävijöille ja erilaisissa asumispalveluratkaisuissa ja tilapäismajoitusyksiköissä asuville 
ja majoittuville. 
 

Toiminnassa tavoitetut kohderyhmät: 

Kaikkien avustuskohteen toimintaan osallistuneiden määrä 2876 henkilöä 

Kokema-toiminnan monipuolinen erityisosaaminen ja tunnettuus kokemusasiantuntijakentällä 
eroaa muiden tekemästä vastaavasta työstä. Tiimissä vastuut on jaettu vastaamaan omaa 
kokemusta ja osaamista; muun muassa vankilatyö, vaikuttamistyö, edunvalvonta, viestintä ja 
asunto ensin. Yhteistyökumppanit ohjasivat oman kokemuksen omaavia asiakkaitaan ja kävijöitään 
Kokeman toimintaan. Mentoreiden asiantuntijuus oli kysyttyä myös kansainvälisesti. He puhuivat 
eri tilaisuuksissa valittujen kohderyhmien näkökulmasta ja kokemusasiantuntijuuden hyödyistä 
(esim. työparimallityöskentely ja rinnalla kulku). Kokemassa KEIJO-koulutuksen työharjoitteluaan 
suorittanut myös osallistui Espoon Helinä Rautavaaran museon workshopiin, jossa jaettiin 
kokemuksia Kenian Nairobissa kadulla elävien lasten ja nuorten kanssa.. Koulutusten jälkeen 
sovittiin uusista koulutuksista. Toimintaa laajennettiin uusille paikkakunnille ja uusia 
yhteistyökumppanuuksia solmittiin. Kohderyhmiä tavoitettiin Vva:n viestintäkanavien kautta. 
Toimintoja kehitettiin ja suunniteltiin kohderyhmiltä saadun palautteen perusteella. Tarjolla olevan 
monipuolisen toiminnan ansiosta usealle kokemustaustaiselle löytyi sopiva tapa osallistua ja 
vaikuttaa. 

Aikaansaadut tulokset suhteessa tavoitteisiin 

Järjestön sidosryhmäkyselyn vastaajista 93% kertoi kokemusasiantuntijatoiminnan olevan erittäin 
tarpeellinen tai tarpeellinen. Vastaajista 84% oli sitä mieltä, että toiminnan avulla onnistuttiin 
erinomaisesti tai hyvin asunnottomuutta kokeneiden ihmisten äänen kuuluviin tuomisessa. 
Asunnottomuustaustaiset olivat aktivisia vaikuttajia ja viestijöitä asunnottomuustyössä niin 
kansallisesti kuin kansainvälisesti. Onnistumisena nähtiin kokemusasiantuntijuuden monipuolinen 
hyödyntäminen. 

Valtakunnallisen toiminnan ansiosta mentorit toivat 23:een asunnottomien palveluita kehittävään 
työryhmään ja verkostoon (muun muassa Naistyön verkosto, Wertsi ry:n hallitus, Veerat-, Kris 
Stadi -, Supernovat-, Nestori-, HUS:n ETU-hankkeen ja KokoA ry:n ohjausryhmä ja VAT-verkoston 
työvaliokunta) ajankohtaista ruohonjuuritason tietoa kokemustaustaisilta. Aktiivisen vaikuttamistyön 
seurauksena vaikutettiin asunnottomien ja sen lieveilmiöiden palveluihin ja saatiin asioille 
näkyvyyttä, myös päättävien tahojen suuntaan. Poliitikot kutsuivat Kokeman mentorin ja muita 
katuväkivaltatyön verkoston edustajia Eduskuntaan keskustelemaan jengiytymisestä. Mentori antoi 
lausunnon ympäristöministeri Maria Ohisalon tilaamaan selvitystyöhön asunnottomuuden 
poistamiseksi. 

Kokeman järjestämien koulutusten ja SDO:n tilaaman opintomateriaalin avulla lisättiin sote-alan 
opiskelijoiden ja ammattilaisten tietoa ja ymmärrystä: ”Monen osallistujan maailmankuva avartui 
koulutuksen myötä ja osa heidän ennakkoluuloistaan liminaalisista henkilöistä mureni/muuttui 
koulutuksen aikana” ja ”Monelle vierailu mursi ennakkoluuloja asunnottomuudesta ja esimerkiksi 
sen syistä ja osallistujat kertoivat oppineensa paljon uutta asunnottomuudesta ilmiönä”. 



Yläasteikäisille jaettiin tietoa asunnottomuudesta ja siihen liittyvistä riskitekijöistä osana 
peruskoulujen ennaltaehkäisevää työtä: ”Asunnottomuus teemana on oppilaille melko tuntematon 
ja siksi siitä on tärkeää kertoa" ja "Oppilaita kiinnosti eniten vieraiden omakohtaiset kokemukset”. 

Kokeman mentorin ideasta tehdyn teoksen avulla lisättiin Rise:n henkilöstön ja asiakkaiden 
tietoutta erilaisista rikosseuraamuksista ja niiden suorittamisesta. Mentorin johdolla vankilaryhmiin 
ja KEIJO-koulutukseen osallistuneet tuottivat tietoa Laurean julkaisemaan tietokirjaan. Pandemia-
aikana mentoreiden tekemästä työstä laadittiin kokemustietoon perustuva artikkeli kriiseistä ja 
poikkeuksellisissa olosuhteissa selviytymisestä tutkija Riitta Granfeltin kanssa. Teemasta 
laadittiin politiikkasuositukset. 

Kokemustaustaiset työntekijät saivat uutta näkökulmaa sekä ohjausta ja neuvontaa mm. työssä 
jaksamiseen, ammatti-identiteetin vahvistumiseen ja työn rajaamiseen liittyvissä kysymyksissä. 
Kokeman järjestämän toiminnan ansiosta asunnottomuutta kokevat ja kokeneet sekä rikos- ja 
päihdetaustaiset saivat toivoa muutoksen mahdollisuudesta, ymmärrystä asioihin sekä uutta tietoa 
ja näkökulmaa. 

Mentoreiden työhyvinvointia lisättiin yhteisellä toiminnan suunnittelulla, aikaansaatujen tulosten 
tarkastelulla, rakenteiden kehittämisellä sekä tukemalla kouluttautumista. Mentori varmisti 
työsuojeluvaltuutettuna yhdistyksen kokemustyöntekijöiden äänen kuulumisen työsuojelullisissa 
asioissa. Yhteistyö sidosryhmien kanssa tuki tavoitteiden saavuttamista. Itsearviointikyselyn 
mukaan mentorit kokivat, että tehtävät ja vastuut on määritelty selkeästi ja ne ovat kaikkien 
tiedossa hyvin 25% ja erinomaisesti 75%. Mentoreiden mukaan kohderyhmät saavutettiin 
odotusten mukaan hyvin 50% ja erinomaisesti 50%. Kohderyhmän tarpeet huomioitiin hyvin 50% 
tai erinomaisesti 50%. Toiminnalla saatiin aikaan tavoiteltuja tuloksia hyvin 25% tai erinomaisesti 
75%: 

”Toiminta on osoittanut tarpeellisuutensa, joka näkyy laajana verkostoyhteistyönä; meihin luotetaan 
sekä pystymme muokkaamaan toimintaamme kohderyhmien mukaan”, ”Olemme saaneet olla 
järjestämässä koulutuksia valtakunnallisesti” ja ”Olemme nostaneet sellaisia aiheita esille, joilla on 
myös laajemman kuulijakunnan kannatus”. 

 

MATALAN KYNNYKSEN TYÖ – KAIKKINA VUOROKAUDEN AIKOINA  
Yhdistyksen matalan kynnyksen auttamistyö perustuu ilman ajanvarausta tehtävään 
matalan kynnyksen työhön ympäri vuorokauden; asumisneuvonta, etsivän työn yksikkö 
Yökiitäjä, Liikkuva tukityö & palveluohjaus ja maahan muuttaneiden ohjaus- ja neuvontatyö. 
Lisäksi yhdistys ylläpitää kahta eri matalan kynnyksen paikkaa; Vertais- ja vapaaehtoistyön 
keskus Vepaa ja Yökeskus Kalkkersia. Avun saamisen prosessin pituutta ei ole rajattu. 
 



 

Toiminnassa tavoitetut kohderyhmät 

Kaikkien avustuskohteen toimintaan osallistuneiden määrä 5 084 ja 20 946 kohtaamista vuoden 
aikana. Toiminnallisissa tapahtumisessa kohdattiin 1 560 eri henkilöä. 

Palvelua järjestettiin matalalla kynnyksellä kaikkina vuorokauden aikoina ja ihmisillä oli aikaa luoda 
luottamuksellinen suhde työntekijöihin. Kävijä sai itse päättää, mistä kertoa ja miten asiassa edetä. 
Yksilötyön neuvonta oli tarjolla puhelimitse myös valtakunnallisesti. Yökiitäjän ja liikkuvan tuen 
ajoneuvoissa oli mahdollista tavata ja keskustella. Yhteistyökumppanit jalkautuivat Vepaan 
säännöllisesti tuoden palvelut kävijöiden saataville. Vertaistyöntekijöillä oli säännölliset 
työnohjaukset. 

Työntekijöiden laaja kielitaito, tieto- ja osaamispohja, kokonaisvaltainen työote, mahdollisuus 
kävijöiden rinnalla kulkemiseen ja asioinnin avustamiseen (myös tulkkaukseen), pitkäjänteinen ja 
luottamukseen perustuva työote edistivät tulosten aikaansaamista. Kävijät ja yhteistyökumppanit 
luottivat järjestön osaamiseen. Pitkäjänteisesti ja ajantasaisesti ylläpidetyt verkostot nopeuttivat 
kävijöiden eteenpäin siirtymistä. Kansainvälisten verkostoja hyödynnettiin rajat ylittävissä 
tietopyynnöissä. 

Aikaansaadut tulokset suhteessa tavoitteisiin 

Sidosryhmäkyselyyn vastanneista 92% piti järjestön matalan kynnyksen toimintoja erittäin 
tarpeellisina tai tarpeellisina. 81% koki, että Vva on onnistunut erinomaisesti tai hyvin 
asunnottomuutta kokevien ihmisten arjen parantamisessa. 80% sidosryhmäkyselyyn vastanneista 
kumppaneista ohjasi luottavaisesti asiakkaita järjestön toimintaan. 94% kertoi Vva:n työntekijöiden 
asiantuntemuksesta, ja 75% kertoi työntekijöiden helposta tavoitettavuudesta. 
Kyselyssä todettiin, että järjestö on erityisesti onnistunut matalan kynnyksen asiointiavun 
antamisessa, kokonaisvaltaisessa työotteessa, pitkäjänteisessä kohtaamistyössä, sekä asiakkaan 
kielellä toimivana palveluna. ”Matalan kynnyksen toiminnot on kaikki tuiki tarpeellisia, eikä niitä 
järjestä yössä kukaan muu”.  

Henkilöstö totesi, että vaikka resursseja oli käytössä liian vähän: ”Kohderyhmän kanssa 
intensiivinen työskentely on mahdollistanut myös monien huomaamattomien tai vaikeasti 
tunnistettavien häiriöiden, sairauksien ja ongelmien tulemista niin kohderyhmässä oleville, 
kuin verkostoissa sidosryhmille.” 
 
Järjestössä toimineista opiskelijoista 100% kertoi, että toiminta vastaa kävijöiden tarpeisiin ja että 



matalan kynnyksen työntekijät ovat onnistuneet kävijöille turvallisen paikan tarjoamisessa ja 
arvostavassa kohtaamisessa, osaamisen ja tiedon hyödyntämisessä koko kävijäpinnan eduksi. 

Toimipisteissä ei rajattu palveluiden käyttöaikaa, tavoitettiin palvelujärjestelmän väliinputoajia ja 
ennaltaehkäistiin mm. asumisen kriisitilanteita, terveyshaittoja, itsetuhoisuutta. Toiminnoissa 
vahvistettiin kävijöiden itsemääräämisoikeutta, oikeuksien toteutumista, voimavaroja, lisättiin 
toiveikkuutta, edistettiin oma-aloitteisuutta ja osallisuutta. Voimavarakeskeisillä keskusteluilla 
vähennettiin kävijöiden itsetuhoisuutta, ehkäistiin rikoksia ja edistettiin kävijän edellytyksiä entistä 
itsenäisempään asioiden hoitoon ja elämäntilanteen käsittelyyn. Elinkustannusten nousu lisäsi 
avun tarvitsijoiden määrää. Vepassa tarjottiin lämmin ateria 5krt/ viikossa (vuodessa 13 380 ruoka-
annosta). Ruokailu edisti kävijöiden hyvinvointia ja terveyttä. Lahjoitusvaatteita annettiin kävijöille 
n. 8 000 kertaa ja hygieniatuotteita 4 927. Perustarpeisiin vastaaminen toimi myös keinona 
tavoittaa asunnottomia ja luoda heihin yhteys. 

Toimipisteiden välisellä yhteistyöllä kaikille Kalkkersin kävijöille löytyi majoituspaikka. Kävijöitä 
saatiin takaisin oman kunnan/hyte-alueen palveluihin viranomaisyhteistyöllä. Vepan kevään ja 
alkusyksyn ilta-aukiolon ansiosta kävijät olivat fyysisesti ja psyykkisesti paremmassa kunnossa. 
Vepan ja Kalkkersin yhteistyö Hietaniemenkadun palvelukeskuksen kanssa edesauttoi kävijöiden 
pääsemistä tilapäismajoitukseen. Kävijöitä ohjattiin päihdepalveluihin suoraan tai 
yhteistyökumppaneiden kautta. 
Mahdollisuus Yökiitäjän autossa lämmittelyyn hätämajoitusten ollessa täynnä, fyysisen ja 
psyykkisen tilan arvioinnit ja sairauksien ennaltaehkäisy vähensivät osaltaan terveydenhuollon 
kuormittumista. 
Maahan muuttaneiden neuvontatyön kävijät saivat pitkittyneitä asumis-, lupa- ja 
oleskeluoikeusasioitaan ratkaistua. Kävijät saivat tukea ja tulivat ohjatuksi ja saatetuksi 
asianmukaisiin palveluihin oikea-aikaisesti. 
Asumisneuvonnassa kävijät saivat työkaluja asunnonhakuun ja viranomaisasiointiin, sekä tietoa 
oikeuksistaan. Asumisneuvontatyön tuloksena 65 henkilöä sai asunnon. 
Liikkuvassa tukityössä kävijät saivat kannattelevaa tukea erityisesti hakeutuessaan palveluihin tai 
siirtymässä palveluiden välillä. 
Kävijät virkistäytyivät Vartiosaaressa, jolloin heidän asumis- ja viranomaisasiansa edistyivät ja he 
saivat osallisuuden kokemuksia. 

 
NÄMÄ LAATIKKOON OMINA NOSTOINA:  
 
Etsivän työ yksikkö ensiapua ja tukea yöaikaan 
Vva ry:n etsivän työn yksikkö Yökiitäjä on sairaanhoitajan muodostama tiimi, joka liikkuu yöaikaan 
pääkaupunkiseudulla ja etsii ja löytää sekä ohjaa eteenpäin palveluiden ulkopuolelle jääneitä 
asunnottomia. Etsivän työn yksikkö ottaa vastaan vihjeitä kuntalaisilta sekä viranomaisilta ja käy 
tarkastamassa henkilöiden tilanteen, antaa tarvittaessa esiavun ja kuljettaa tarkoituksenmukaisen 
avun ja asumisen piiriin. 
 

 



 
Yökeskus Kalkkers- kriisiapua yöaikaan 
Yökeskus Kalkkers toimii matalan kynnyksen kriisipisteenä kaikille asunnottomille. Kalkkersissa voi 
levähtää turvallisesti, saada ensiapua ja pientä purtavaa, keskustella tilanteestasi ja saada 
ohjausta sopiviin palveluihin hakeutumisessa. Kalkkers on avoinna puolet vuodesta talviaikaan. 
Kalkkersissa jaetaan lahjoitusvaatteita ja kävijöiden käytössä on tietokone. Yökeskus Kalkkers 
tavoittaa Helsingissä kadulla olevia asunnottomuutta kokevia, jotka tarvitsevat tilapäistä suojaa. 
 

  
 
Vertais- ja vapaaehtoistyön keskus VEPA 
Vepa on matalan kynnyksen päiväkeskus, jossa asunnottomuutta kokevat ja kokeneet voivat 
viettää aikaa, levähtää ja syödä lämpimän aterian ilman edellytystä päihteettömyydestä.  Lisäksi 
Vepassa jaetaan lahjoitusvaatteita ja on mahdollisuus asioiden hoitamiseen tietokoneella ja 
puhelimella. Toiminnan tavoitteena on kohderyhmän tavoittaminen, vertaistuen tarjoaminen ja 
ohjaaminen sopiviin palveluihin. Vepan työtä tukevat asumisneuvoja, liikkuvan tuen työntekijä sekä 
maahanmuuttotyöntekijä, jotka ottavat kopin Vepan tavoittamista ihmisistä. 
 
”Toimintakeskuksessa on hyvä, kunnioittava ilmapiiri, jossa ihmiset kohdataan ihmisinä.” 
 

 
 
Maahan muuttaneiden neuvonta ja ohjaus 
Maahanmuuttotyötä kehittämällä yhdistys vastaa asunnottomien siirtolaisten tarpeisiin ja parantaa 
siten heidän asemaansa. Työn keskiössä ovat pahimmin yhteiskunnan ja avun ulkopuolelle jäävä 
ryhmä: ilman oleskeluoikeutta ja virallista asemaa Suomessa oleskelevat EU- ja kolmansien 
maiden kansalaiset. Työ on kävijäryhmän tarpeisiin tutustumista, tiedonhankintaa ja -vaihtoa sekä 
järjestön sisällä että kotimaisten ja kansainvälisten yhteistyötahojen kanssa. Tavoitteena on myös 
herättää yhteiskunnallista keskustelua ja osallistua poliittisiin aloitteisiin, jotta kävijäryhmän 
oikeudet vahvistuisivat ja tilanteeseen löydettäisiin poliittisia ratkaisuja.  
 



Asumisneuvonnasta kävijälähtöistä tukea 
Asumisneuvontaa tarjotaan sekä asunnottomille että asunnottomuusuhan alla oleville henkilöille 
matalan kynnyksen periaatteella. Asumisen ohjaus on luottamuksellista ja avointa vuoropuhelua ja 
ohjaus toimii myös ilman erillistä ajanvarausta. Jatkotapaamiset sovitaan yhdessä 
asumisneuvojan, ohjattavan ja mahdollisesti muiden yhteistyö- ja viranomaistahojen kanssa. 
Asumisneuvoja vastaanottaa kävijöitä ja puheluita koskien joko omaa tai läheisten tilannetta. 
Usealla soittajalla on häätömääräys, avio- tai avoeron tuoma vaara ajautua kadulle tai 
kykenemättömyys selvitä nousseista asumiskustannuksista.  
 

 
 
Liikkuva tukityö ja palveluihin ohjaus  
Liikkuva tukityö ja palveluohjaus on etsivän työn muoto, jossa lähtökohtana on kävijän 
elämänkokonaisuus ja yksilöllinen kohtaaminen. Kävijän kanssa selvitetään akuutin asioimistuen 
tai muun tuen tarve, ja tästä edetään sovitun aikataulun mukaisesti. Työ on pääasiassa 
rekisteröimätöntä sosiaalityötä, jossa ei ensisijaisesti kirjata henkilötietoja tai muita 
perussosiaalityössä olennaisia asioita. Liikkeelle lähdetään henkilön kokonaistilanteesta ja hänen 
arvoistaan ja tavoitteistaan. Työssä pyritään kontaktien toistuvuuteen ja kohtaamiskertojen kautta 
luottamuksellisen suhteen muodostumiseen sekä yksilöllisiin ratkaisuihin vaikeissa 
elämäntilanteissa.   
 

 
 
Vertaistoiminta 
Vertaistoiminta on toimintaa, jossa henkilöt, joilla on samankaltainen ongelma, elämäntilanne tai -
kokemus kohtaavat. Vva ry:llä on pitkät perinteet ja hyödyllisiksi toimintamalleiksi osoittautuneet 
kokemukset vertaisten kanssa työskentelystä ja heidän kokemuksensa käytöstä apuna 
asunnottomille tarjotuissa palveluissa. Vertaistuki on erityislaatuista tukea, jonka keskeinen 
periaate on se, ettei ihminen ole ongelmansa tai elämäntilanteensa kanssa yksin.  
 



Vapaaehtoistoiminta 
Vva ry:n vapaaehtoistoiminnan tarkoituksena on tarjota vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksia 
asunnottomuuskentällä. Vapaaehtoistyö Vva ry:llä on oman ajan ja taitojen lahjoittamista niin 
järjestölle kuin asunnottomuutta kokeville ja asunnottomuusuhan alla oleville kävijöillemme. 
Vapaaehtoistyö voi olla kertaluontoinen tai pidemmäksi ajaksi sitoutumista vaativa. 
Vapaaehtoistyötä tehdään yhdistyksessä monella eritasolla; luottamushenkilöt ovat vapaaehtoisia, 
yhdistyksen jäsenet ja pitkäaikaiset kävijät voivat osallistua toimintaan ja ulkopuoliset, 
asunnottomuustyöstä kiinnostuneet auttavat esimerkiksi tapahtumien järjestämisessä. 
Vapaaehtoisten on mahdollisuus osallistua yhteisiin tapahtumiin ja retkiin. 
 

 
 

SOLDIS - PÄIHTEETÖNTÄ RYHMÄTOIMINTAA 
 

 
 
Vva ry:llä on Helsingin kaupungilta vuokralla mantereen puolella Vartiosaarta vastapäätä 
sauna ja talorakennus osoitteessa Ramsinniementie 47. Kiinteistössä toimii ja toiminnasta 
vastaa päihteetön vertaisyhteisö. Yhteisö pitää kokouksia säännöllisesti, yleensä neljä 
kertaa viikossa. Tarpeen mukaan Soldiksessa järjestetään erilaisia talkoo-, siivous- ja 
kunnostuspäiviä. Palanutta saunarakennusta ja vakuutusyhtiön osin korvaamaa 
saunarakennusta edistettiin talkoovoimin valmiiksi. 
 
Vuoden aikana Soldiksessa oli käyntikertoja saunassa yli 900, ja kokouskäyntejä n. 870. 
 
Siivous- ja kunnostustalkoita pidettiin pitkin vuotta ja väkeä oli mukana kiitettävästi. 
Vertaistukiryhmät kokoontuivat neljä kertaa viikossa. 
 



Juhannusjuhlia ei järjestetty: asiasta järjestettiin kysely eikä mainittavaa intoa juhlan järjestämiseen 
löytynyt.Saunaremontti odotti vielä rahoitusta, joten saunottiin telttasaunassa ennätyslämpimistä 
säistä nauttien, ja talkoiltiin.  
 
Loppuvuodesta pimeän ajan jälkeen alettiin mennä valoa kohti. Kuukausittaiset siivous- ja 
puutyötalkoot järjestettiin. Saunalle odotettiin kaupungin mestareita tarkastukselle jonka jälkeen 
voidaan edetä rakentamiseen. Päärakennuksessa ryhmät kokoontuivat entiseen tapaan. 
 

PÄIHTEETÖNTÄ VIRKISTYSTÄ JA TOIMINTAA VARTIOSAARESSA 
 

     
 
Vailla vakinaista asuntoa ry:llä on Helsingin Vartiosaaressa toiminta- ja virkistyspaikka, joka 
on yhdistyksen kävijöiden, jäsenten ja yhteistyökumppaneiden käytössä sovitusti. 
Vartiosaaren toimipaikka tukee kävijöidensä päihteettömyyttä ja tarjoaa mahdollisuuden 
lepoon ja lomailuun. Vartiosaareen voit tulla päiväretkelle tai viettämään mökkielämää. 
Toiminta saaressa perustuu vapaaehtoisuuteen, yhteisöllisyyteen ja päihteettömyyteen. 
 
Vartiosaaren toimintakausi kesti toukokuusta lokakuuhun. Vartiosaaren toimipisteessä kävijät 
pääsivät irtautumaan arjesta, rauhoittumaan ja nauttimaan luonnosta päihteettömässä 
ympäristössä. Kävijöillä oli mahdollisuus selvittää elämäntilannettaan vertaisten ja järjestön 
ammattityöntekijöiden tuella saaresta käsin, tai vain ladata voimavaroja tulevaa varten. 
Mahdollisuus osallisuuteen oli merkittävässä asemassa saaritalon toiminnassa, ja kävijät 
osallistuivat aktiivisesti saaritalon arkeen ja tapahtumiin. 
 
Kauden aikana Vartiosaaressa oli noin 562 käyntikertaa.  

ASVA - VAPAAEHTOISTYÖLLÄ ASUNNOTTOMUUTTA VASTAAN 2022-2024 
Vuosi 2023 oli vapaaehtoistyön kehittämishankkeen toinen vuosi: ASVA-hankkeessa luodaan Vva 
ry:lle vapaaehtoistoiminnan rakenteet heikossa yhteiskunnallisessa asemassa olevien 
asunnottomien tilanteen parantamiseksi.  
 



 
 
Hankkeen tavoitteet: 
1. Vapaaehtoistoiminnan rakenteiden luominen 
2. Vapaaehtoisten ja kävijöiden kohtaamisen mahdollistaminen 
3. Asunnottomuutta kokevien ihmisten elämänlaadun ja osallisuuden parantaminen 
harrastetoiminnan avulla 
4. Kaupunkilaisten vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksien lisääminen asunnottomuuskentällä 
5. Asunnottomuutta kokevien ihmisten osallisuuden mahdollistaminen vapaaehtoistoiminnan 
keinoin 
6. Lisätä tietoa ja työkaluja asunnottomuutta kokevien kanssa tehtävästä vapaaehtoistyöstä 
Vuoden 2023 aikana järjestön toimintaan osallistui 152 vapaaehtoista, mikä on 43% enemmän 
kuin edellisenä vuonna. Eniten vapaaehtoisia osallistui Asunnottomien yön tapahtumaan, Vertais- 
ja vapaehtoistyön keskus Vepan ja Vartiosaaren toimintaan. Vartiosaaren toimipiste toimii kauden 
ajan toukokuusta lokakuuhun kokonaan vertais- ja vapaaehtoistyön voimin. 
 

Toiminnassa tavoitetut kohderyhmät 

Kaikkien toimintaan osallistuneiden määrä 2 090 

Edellisten vuosien pohjalta vapaaehtoiset tunsivat järjestön tapahtumat (Asunnottomien yö, 
joulutapahtumat ja merkkipäivät) ja tapahtumiin oli helppo tulla mukaan vapaaehtoisena.  
 
Vartiosaaren vapaaehtoistoimintaa kehitettiin siten, että kesäkauden vastuuvapaaehtoisia (saaren 
varauskalenteri ja venekuljetukset) oli aikaisemman yhden henkilön sijaan useampi. 
Vartiosaaressa vierailleet yhteistyökumppanit ja yksityishenkilöt ohjasivat henkilöitä järjestön 
vapaaehtoistoimintaan. 

Osa vapaaehtoisista oli mukana toiminnassa pitkään. Heille räätälöitiin vaativampia tehtäviä. 
Koordinaattorin tuttuus edisti toimintojen välistä kehittymistä: vapaaehtoiset siirtyivät tehtävistä 
toiseen ja koordinaattori kutsui heitä sopiviin tehtäviin. Järjestö viesti toiminnan perustana olevista 
arvoista ja vapaaehtoiset halusivat edistää niitä. 

Vapaaehtoiset pääsivät suoraan kontaktiin kävijöiden kanssa. Vapaaehtoisten kesken syntyi 
keskinäistä solidaarisuutta ja yhteisöllisyyttä. Nämä motivoivat vapaaehtoisia jatkamaan 
toiminnassa. 



Aikaansaadut tulokset suhteessa tavoitteisiin 

Aktiivisten vapaaehtoisten määrä kasvoi edellisestä vuodesta 43%, mikä kertoo 
vapaaehtoistoiminnan koordinoinnin ja toiminnasta viestimisen onnistumisesta. Tapahtumiin 
osallistuneiden vapaaehtoisten määrä kasvoi 45%. 

Sidosryhmäkyselyn mukaan pääasiallisesti ASVA:n kanssa yhteistyötä tekevistä (n=3) 100% 
kokee toiminnan olevan tuloksellista ja Vva ry:n työntekijöiden osoittavan asiantuntijuutta. 67% 
kertoo olleensa täysin samaa mieltä: "Asiakkaani ovat hyötyneet yhteistyöstä ja olen itse myös 
hyötynyt siitä". Sidosryhmäkyselyn kaikista (n=90) vastaajista 85% koki vapaaehtoistoiminnan 
erittäin tärkeänä, tai tärkeänä. Loput 15% vastasivat EOS. 

Läheisimmän yhteistyökumppani A- klinikkasäätön kanssa yhteistyö sujui palautteen mukaan 
kiitettävästi. Koordinaattorit vaihtoivat hyviä käytäntöjä, käsittelivät haasteita ja kehittivät 
vapaaehtoisten koulutuksia yhdessä. Koulutusten sisältöjä uudistettiin siten, että mukana oli 
aiempaa useampi tietyn osaamisalan asiantuntija.  Koulutuksiin osallistuneiden mukaan 80% sai 
erinomaisesti uutta tietoa päihteistä ja asunnottomuudesta, ja "Koulutus antoi varmuutta osallistua 
vapaaehtoistoimintaan" keskiarvovastaus oli 3,6 (asteikolla 1-4). 

Asunnottomien yö oli järjestön suurin vapaaehtoistoiminnan tapahtuma (76 vapaaehtoista). 
Vapaaehtoistoiminnan koordinointia tapahtumassa tehosti järjestöassistentin ja 
opiskelijaharjoittelijan apu. Asunnottomien yössä vapaaehtoiset auttoivat etukäteisvalmisteluissa ja 
tapahtumapäivänä Kansalaistorin yleisötapahtumassa ja Vepan osatapahtumassa.  

Vapaaehtoiset kertoivat tapahtuman vapaaehtoistoiminnan onnistuneen. Vapaaehtoisille 
järjestettiin 4 infotilaisuutta vapaaehtoistoiminnasta ennen tapahtumaa: 53% kertoi saaneensa 
erinomaisesti tietoa ennen tapahtumaa, 47% hyvin. 87% osallistuneista tunsi itsensä tervetulleeksi 
toimintaan erittäin hyvin, 17% hyvin. Kysymykseen:” Koin olevani tarpeellinen”: 53% vastasi 
erinomaisesti, 47% hyvin. Vastaus kysymykseen: Minkä kouluarvosanan antaisit kokemuksellesi 
vapaaehtoisena Asunnottomien yöhön liittyen? = ka 9.3 asteikolla 4-10.  

 
"Tänä vuonna vapaaehtoiset oli mielestäni huomioitu edeltävää vuotta paremmin. Tuntui ihanalta 
saada palautetta, että oli voinut olla hyödyksi. Kiitos mielettömän tärkeästä työstä mitä teette, oli 
hienoa saada olla mukana!" 

Keväällä 2023 koulutettiin vapaaehtoisia sanataidetyöskentelyyn asunnottomuutta kokevien 
kanssa yhteistyössä HUMAK:n opiskelijoiden kanssa. Koulutuksen jälkeen viikoittaiset Sanapajat 
käynnistyivät Vepassa ja myöhemmin tilapäismajoitusyksikkö Tuvalla. Sanapajat olivat virkistävä 
lisä järjestön ja kävijöiden arkeen mahdollistaen strukturoidun, aktiivisen vapaaehtoistyön kävijöitä 
kohdaten. Kävijöiden tekstejä julkaisiin Sanapan IG-tilillä, Asukki-lehdessä ja Vepan ja Tuvan 
yleisissä tiloissa. 

Sanapajan aktiivivapaaehtoisten palautteen mukaan: “Osallistujat hyötyivät mahdollisuudesta 
ilmaista itseään ja tulla kuulluiksi, ja heidän kertomaansa arvostettiin. Heille annettiin aikaa kertoa 
tarinaansa.” Osallistujat saivat onnistumisen kokemuksia, kun saivat ilmaista itseänsä luovilla 
tavoilla mm. kirjoitustehtävissä. Osallistujat hyötyivät siitä, että kokoonnuttiin kerran viikossa vain 
heitä varten: osallistujat tulivat nähdyksi ja kuulluksi.” 

Sanapajan toiminta oli vapaaehtoisille merkityksellistä koska "Saan auttaa osallistujia 
kuuntelemalla heitä ja kunnioittamalla heidän kertomaansa. Sanapaja on terapeuttista myös itselle, 
kun saa olla läsnä ja auttaa lähimmäisiä." "Saan olla läsnä, kunnella, kannustaa ja rohkaista 
kävijöitä. Olla tukena jos tarvii. Se on merkityksellistä." 



Vapaaehtoisilla on merkittävä rooli tapahtumapäivien ja kävijöiden arjesta irtautumisen 
mahdollistamisessa. Vapaaehtoisia oli mukana järjestämässä tapahtumia ja tarjoamassa 
hyvinvointipalveluja, aktiviteettejä ja ajanvietettä kävijöille. Vapaaehtoiset auttoivat Vepan arjessa 
erityisesti lahjoitusvaatteiden lajittelussa ja eteenpäin jakamisessa, ruoanlaitossa ja tarjoilussa ja 
siisteyden ylläpidossa. Vepan kävijöitä ohjautui vapaaehtoistoiminnan tehtäviin ja edelleen 
työllisyyttä tukeviin tehtäviin järjestön arjessa, kuten työkokeilu ja kuntouttava työtoiminta. 
 
Asukki-lehden sisältö tehtiin pääosin vapaaehtoisten asunnottomuustyön aktiivien voimin. Lehden 
sisältöjä uudistettiin vapaaehtoisilta tulleiden ideoiden pohjalta. 

Järjestön vapaaehtoistoiminnan kannalta oli sekä vahvuus että haaste, että toimipisteitä ja 
toimintaa on niin erilaista. Toisaalta toiminnan moninaisuuden ansiosta vapaaehtoisten vahvuudet 
ja mielenkiinnon kohteet pystyttiin ottamaan hyvin huomioon ja vapaaehtoisille tarjottiin heille 
sopivia tehtäviä.  

STOP HÄÄDÖILLE -hanke 2023 
 

 
 
Stop häädöille - Häätöuhan varhainen tunnistaminen ja häätöjen ennaltaehkäisy koulutuksen 
keinoin -hankeen tavoitteena on lisätä isännöintialan yritysten, huoltoyhtiöiden ja 
vuokranantajien edellytyksiä kohdata haastavassa elämäntilanteessa olevia ihmisiä, tunnistaa 
asumiseen tukea tarvitsevien erityistarpeita ja toimia siltana eri asukkaiden välillä. Hanke tukee 
isännöitsijöitä ja vuokranantajia vaikeissa asukastilanteissa ja haluaa varmistaa, että 
häätöuhan alla olevat ihmiset saavat apua asumisen haasteisiin.  
  
Ensimmäisenä hankevuonna selvitettiin isännöinti- ja vuokra-alan kokemuksia häätötilanteista, 
kartoitettiin valmiuksia kohdata häätöuhan alla olevia ihmisiä, tunnistamaan häätöriskiä lisääviä 
tekijöitä ja sekä tarpeita työkaluille ja tuelle häätöjen ennaltaehkäisyssä. Hanketiimin 
verkostoituminen eri hyvinvointialueiden ja kuntien, yritysten ja kolmannen sektorin toimijoiden 
kanssa mahdollisti selvitystyön tulosten näkyväksi tekemistä, palvelujen syvempää tuntemista, 
sekä Stop häädöille -hankkeen ja Vva ry:n asunnottomuuden poistamiseen ja ennaltaehkäisyyn 
tähtäävän toiminnan tunnetuksi tekemistä valtakunnallisesti.  

Verkostoitumisen ansiosta hankekoordinaattoreilta tilattiin kuusi koulutusta, jossa he kohtasivat 
396 henkilöä. Koulutuksia tilattiin myös seuraavalle toimintavuodelle.  

Isännöinti-, kiinteistö- ja vuokra-alan ammattilaisten tietoutta asunnottomuudesta, häädöistä ja sen 
riskiä kasvattavista tekijöistä sekä häätöjen ennaltaehkäisymalleista lisättiin mm. koulutuksin, 
blogikirjoituksin, puheenvuoroin, vuosittain järjestettävässä Asunnottomien yön tapahtumassa 



Oulussa, verkostoyhteistyössä sekä konsultoimalla asunto-osakeyhtiön hallituksen jäseniä 
Helsingissä. Hankkeen koulutuksiin osallistuneista 46 % koki koulutuksen lisänneen heidän 
tietouttaan asunnottomuudesta paljon tai erittäin paljon. Hankkeen koulutuksia hyödyllisinä tai 
erittäin hyödyllisinä asunnottomuuden vastaisessa työssä piti 92 % palautekyselyyn vastanneista. 

Hanketiimi tavoitti vuoden aikana 1 598 henkilöä: sosiaali- ja terveysalan ammattilaisia, 
isännöinnin, kiinteistö- ja vuokra-alan osaajia ja järjestötyöntekijöitä ympäri Suomen.  

 Vuonna 2023: 

v Selvityksiä 2 kpl 
v Blogeja 3 kpl 
v Koulutuksia 6 kpl 
v Asiantuntijakonsultaatioita 5 kpl 
v Seminaareja 3 kpl 
v Verkostoitumista, toiminnan esittelyä ja vierailuja 65 kpl  
v Tapahtumia 2 

 
Asumisyhteisön tuettu asunto on koti 

SÄLLIKODIN VUOSI 2023 
 

  
 
Sällikoti on kodinomainen yhteisö ja pieni 27 asunnon asumisyksikkö, jossa 
asukkaille annetaan monimuotoista asumisen tukea. Sällikoti toimii asunto ensin -
periaatteella ja se on suunnattu erityisesti pitkäaikaisasunnottomille henkilöille. 
Sällikoti on Suomen ensimmäinen Asunto-ensin mallilla toimiva asumisyksikkö, 
joka pilotoitiin Raha-automaattiyhdistyksen tuella vuosina 2007 - 2012. Sällikodissa 
työntekijät auttavat asukkaita virallisten asioiden hoitamisessa sekä muissa 
päivittäisissä tilanteissa, joihin asukas tarvitsee tukea. Asukkaat tuntevat toisensa 
sekä henkilökunnan hyvin. Sosiaalinen tuki, luottamuksen ja avoimen kohtaamisen 
taso tekevät Sällikodista erityislaatuisen lämminhenkisen asumisyksikön. 
Tavoitteena on, että asukkaat voivat asua yksikössä pitkäaikaisesti. 

Helsingin Diakonissalaitos irtisanoi Sällikodin tilat päättymään vuoden 2023 loppuun mennessä. 
Sällikodin epävarma tilanne heijastui vuoden aikana koko Sällikodin yhteisöön. 

Sällikodille etsittiin uusia tiloja koko vuosi ja selvitettiin yhteensä neljää eri tilavaihtoehtoa. 
Lopulliseksi vaihtoehdoksi jäi A-Klinikkasäätiön omistamat tilat Espoon Leppävaarassa. Koska tilat 
eivät vastanneet täysin Asunto ensin - asumista Helsingin kaupunki muutti puitesopimusta 



kahdeksi optiovuodeksi sillä ehdolla, että palvelun hintaa ei nostettu.  Sällikoti muutti vuoden 
lopussa uusiin tiloihin.  

Sunnuntaisin Sällikodilla pelattiin bingo/tietovisa ja tarjolla oli kahvit ja ruokaa/pientä purtavaa. 
Asukkaiden merkkipäiviä muistettiin ja juotiin kakkukahvit. Asumisen tuki teki valvontakäynnin 
Sällikotiin huhtikuussa ja vuokranantaja tilakatselmuksen.  Asukaskokoukset pidettiin viikoittain. 
Toukokuusta eteenpäin aamuisin tarjottiin aamukahvit ja puuro. Sällikodin asukkaat osallistuivat 
korttelin tilaisuuksiin vuoden aikana. Kesäkuussa Erasmus+ Person First -hankkeen 
kansainvälinen ryhmä tutustui Sällikotiin. Sällikodista muutti kaksi asukasta toisiin yksiköihin ja yksi 
asukas menehtyi vuoden aikana. 

Henkilökunta  

Kaksi ohjaajaa osallistui Save 2 -hankkeen työpajaan, jossa tehtiin monialaista kotiin vietävän tuen 
opasta. Lähiesihenkilö irtisanoutui keväällä 2023 ja uusi vastaava aloitti maaliskuussa. Tupa-
tilapäismajoitusyksikön ohjaaja vaihtoi syksyllä ohjaajaksi Sällikotiin. Henkilökunta osallistui koko 
yhdistyksen kehittämis- ja virkistyspäiviin ja piti myös oman yksikön tiimipäiviä. Sällikodin muutto 
hoidettiin omin voimin.  

TUPA- TILAPÄISMAJOITUSYKSIKKÖ 2023 

   

Vailla vakinaista asuntoa ry tuottaa palvelut 50-paikkaisen tilapäismajoitusyksikköön 
pitkäaikaisasunnottomille Helsingin Pasilaan. Helsingin kaupunki osti palvelun Vva ry:ltä, 
joka järjesti asunnottomuutta kokevalle majoituksen ja siihen liittyvän ympärivuorokautisen 
tuen.  Tupaan ohjauduttiin Hietaniemenkadun palvelukeskuksen kautta. Vva ry:n 
moniammatillinen henkilökunta pyrkii ohjaamaan tilapäisyksikköön tulijat kohti omaa 
pysyvää asumista. 

Vva ry valittiin Helsingin kaupungin sosiaali- terveyspalveluiden kilpailutuksessa 
tilapäismajoituksen tuottajaksi vuosiksi 2022-2023. Vva ry osallistui uuteen tilapäismajoituksen 
kilpailutukseen ja voitti sen vuosiksi 2024-2025. Palvelun hintaa nostettiin.  

Tilapäismajoitusyksikkö Tupa tarjosi tilapäismajoitusta 50 helsinkiläiselle asunnottomalle. 
Asiakkaat ohjautuivat palveluun Hietaniemenkadun palvelukeskuksen kautta. Tuvassa 
majoittuminen oli väliaikaista. Majoittumisjakson aikana jokaiselle tehtiin jatkoasumisen 
suunnitelma Helsingin kaupungin asumisen tuen (ASTU) kanssa. Joillain asiakkailla suunnitelma 
saattoi jo olla valmiina, ja he tulivat yksikköön odottamaan asunnon saamista.  

Jokaiselle majoittujalle on tarjolla oma huone, jossa on WC. Peruskalustukseen kuului sänky 
vuodevaatteineen, pöytä ja tuolit, kaappi ja jääkaappi. Keittiöt löytyvät jokaisen kerroksen 
yhteistiloista. Yhteistiloissa on myös televisio ja oleskelutila. Henkilökunta on paikalla ympäri 
vuorokauden huolehtimassa asiakkaiden viihtyvyydestä ja turvallisuudesta. Henkilökunta myös 
tukee majoittujia mm. KELA-asioiden hoidossa ja tarvittaessa ohjaa terveydenhuollon palveluihin. 



”Joihinkin tuetun asumisen yksiköihin (asunto ensin) voi olla pitkät jonot ja pisimpään Tuvalla olleet 
ovat majoittuneet jo lähes kaksi vuotta.” 

Yhteisökokouksia pidettiin kuukausittain. Viikonloppuisin järjestettiin yhteinen ruokailu 
hävikkiraaka-aineita hyödyntäen. Jääkiekon MM-kisoja jännitettiin lätkäveikkauksella, jossa 
parhaiten arvanneet palkittiin läheisen pizzerian lahjakortein. Kesällä myös grillattiin porukalla ja 
järjestettiin päiväretkiä Vartiosaareen, jossa yhdistyksellä on käytössään kesähuvila. 
Vuodenkiertoon liittyviä juhlapyhiä juhlistettiin kuhunkin teemaan sopivalla tavalla ja tarjoiluilla. 
Joulukuussa ResQ porukka järjesti majoittujille illallisen, jossa tarjolla oli karjalanpaistia 
alkupaloineen ja jälkiruokineen. 

Vailla vakinaista asuntoa ry:n vapaaehtoiset pitivät vuoden aikana majoittujille Sanapajaa, josta 
saatiin paljon hyvää palautetta. 

Tuvan tilastoja vuodelta 2023 

• Tuvalta on onnistuneesti asutettu hajasijoitettuihin asuntoihin 11 majoittujaa v. 2023 
• Asumisyksiköihin majoittujat ovat asuneet Tupa-yksikössä keskimäärin 229 päivää. 
• Asukkaita oli vuonna 2023 yhteensä 142 majoittujaa, joista naisia 25 ja miehiä 117. 
• Kaikki tuvalla majoittuneet asuneet keskimäärin 106 päivää. 
• Tuvalla majoitettu 15111 päivää ihmisiä vuonna 2023 

 
”Tupa on perinteisessä, lähinnä itäsuomalaisessa ja paikoin eteläsuomalaisessa 
maalaistalossa, ollut rakennuksen eteläpäädyssä sijaitseva tilava asuinhuone, joka 
nykykäsityksessä vastaa sekä olohuonetta että keittiötä.”, Wikipedia   
 
KUVATEKSTEJÄ: 
Resq-clubin iloinen porukka loihti huippuaterian K-Supermarket Pohjois-Haagan ja 
Hävikkiruokakauppa LOOP:in ruokaainelahjoituksista. 

TOIMINNAN ARVIOINTI JA RAPORTOINTI  
 
Järjestössä on laadittu itsearvioinnin vuosisuunnitelma, jonka mukaan arviointi tehtiin. Toiminnan 
arvioinnissa ja kehittämisessä käytettiin Kuntoutussäätiön ARTSI-hankkeessa laadittuja 
lomakkeita. Kehittämis- ja arviointitoimintaa kehitettiin yhdistyksessä jatkuvasti perehtymällä 
erilaisiin arviointi- ja kehittämismenetelmiin, esim. osallistutaan aihetta käsitteleviin koulutuksiin ja 
perehdytään erilaisiin oppaisiin ja aiheesta kirjoitettuihin materiaaleihin. Palautteen keruuseen on 
yhdistyksessä laadittu selkeä rakenne. Sen avulla halutaan antaa vaikutusmahdollisuuksia 
järjestön kävijöille, työntekijöille, vapaaehtoisille, jäsenille ja sidosryhmille. Systemaattinen ja 
jatkuva arviointiprosessi ovat järjestön toimintojen kehittämisen kannalta hyödyllisiä. 
Järjestelmällinen palautteen keruu, itsearviointi, tulosten analysointi ja sen myötä tapahtuva 
kehittäminen edesauttaa järjestön toimintojen kohdentamista, parantamista ja kävijöiden tarpeisiin 
vastaamista. 
 
Järjestö käytti Webropol-ohjelmaa tiedonkeruu- ja arviointi- ja raportointityössä. Raportointitiimi 
keräsi tietoa Webropolin avulla tuloksellisuudesta ja vaikuttavuudesta koko vuoden. Matalan 
kynnyksen toimipisteet kokosivat kuukausittain tilastotiedot kävijöistä ja raportoivat työstään 
arviointisuunnitelman mukaan. Yksilötyötä tekevät keräsivät jatkuvaa kävijäpalautetta ja matalan 
kynnyksen toimipisteissä kävijäpalaute kerättiin kootusti otantana tiettynä ajanjaksona. Toimintaa 
arvioitiin koko henkilöstön kokouksissa ja yhteistyökumppaneille lähetettiin toimintaa koskeva 



arviointikysely vuoden vaihteen jälkeen. Järjestössä on laadittu itsearvioinnin vuosisuunnitelma, 
jonka mukaan arviointi toteutetaan. 
 
Järjestötiimi kokoontui elokuun puolivälissä aikatauluttamaan syksyä ja päivittämään ajantasaista 
tietoa. Elo- ja syyskuun ajan työskenneltiin vuoden 2024 rahoitushakemusten parissa. Osa kahden 
työntekijän työajasta kohdennettiin arviointiin ja raportointiin. STEA-hakemukset ja TVS-tiedot 
työstettiin yhdessä. Järjestö toimitti TVS-tiedot STEA:lle maaliskuun alkuun mennessä, ja STEA:n 
vuosiselvitykset toimitettiin kesäkuun alkuun mennessä. 
 

 

Hallinto ja talous 
Talous 
 
Järjestön taloudesta vastasivat hallitus, toiminnanjohtaja ja talous- ja hallintosihteeri yhdessä 
tilitoimiston kanssa. Järjestön päärahoittajat olivat STEA ja Helsingin hyvinvointialue. 
(asunnottomien palveluiden hankinta). Tilintarkastajaksi vuosikokous valitsi Tiliextra Oy: n ja siinä 
vastuulliseksi tilintarkastajaksi Kristian Seemerin (HT). 
 
Taloushallinto kilpailutettiin hankintalain mukaan syksyllä 2023 ulkopuolisen toimittajan avulla. 
Taloushallintopalveluista vastasi Administer Oy vuonna 2023.  
 
Työterveyshuolto kilpailutettiin ulkopuolisen toimittajan avulla ja vuonna 2023 työterveyspalvelut 
tuotti Pihlajalinna Oy tammikuuta lukuun ottamatta, jolloin Mehiläinen Oy tuotti vielä palvelut. Vva 
ry: n hallitus päätti muuttaa työterveyshuollon lakisääteiseksi vuoden lopussa, sillä kustannukset 
olivat kasvaneet liian suuriksi. Vva ry on ottanut työntekijöilleen myös vapaaehtoisen 
omavastuullisen terveysturvavakuutuksen, jolla katetaan sairaanhoito.  
  
Vva ry haki rahoitusta toimintaansa STEA:lta vuodelle 2024 ja STEA:n avustusehdotus julkaistiin 
joulukuun alussa. Toimintaan saatiin avustusta myös Helsingin HYTE-alueen sosiaali- ja 
terveyslautakunnalta. 
 
Lahjoitusasunnosta Äänekoskelta saatiin pientä vuokratuottoa ja yhdistys sai isohkon 
testamenttilahjoituksen. Asumispalveluyksiköt ja matalan kynnyksen toiminta tuottivat suurimmat 
miinukset vuonna 2023. 
 



 

VARAINHANKINTA 

Vailla vakinaista asuntoa ry on asunnottomien itsensä vuonna 1986 perustama kansalaisjärjestö, 
joka on uskonnollisesti ja puoluepoliittisesti sitoutumaton. Rahankeräyksillä kerätyt varat käytetään 
asunnottomuutta kokevien parissa tehtävään matalan kynnyksen suoraan auttamis- ja 
kohtaamistyöhön, jonka tarkoituksena on varmistaa, että erityisen heikossa asemassa olevat 
ihmiset pääsevät tarvitsemiensa palveluiden ja asumisen piiriin ja saavat vaikuttaa saamiensa 
palveluiden laatuun. 
 
Vva:lla lahjoitusvaroja voidaan käyttää seuraaviin tarkoituksiin: 

• Asunnottomuutta kokevien akuuttiin avustamiseen perustarpeissa (suoja, ruoka, vaatteet, 
puhtaus, ensiapu ja turvallisuus) riippuen kunkin autettavan henkilökohtaisesta tarpeesta. 

• Yökeskus Kalkkersin sekä Vertais- ja vapaaehtoisten päiväkeskus Vepan toiminnan 
kuluihin (esimerkiksi juhlapyhien aukiolon mahdollistamiseen), sekä niiden kävijöiden ja 
asukkaiden osallistumismahdollisuuksien lisäämiseen. 

• Yökiitäjän sekä liikkuvan tuen ja palveluohjauksen kuluihin sekä autojen huolto-, korjaus- ja 
käyttökuluihin. 

• Matalan kynnyksen päihteettömien virkistyspaikkojen, Vartiosaaren ja Soldiksen kuluihin. 
• Asunnottomuuden vastaisen viestintä-, vaikuttamis- ja edunvalvontatyön kuluihin, 

kampanjoiden ja tapahtumien järjestämiseen sekä lehtien, julkaisujen ja oppaiden 
tuottamiseen ja jakeluun. 

• Lisäksi varoja voidaan käyttää vapaaehtoistoimintojen järjestämiseen. 

Lahjoittajat ottivat yhteyttä järjestöön päivittäin. Lahjoittajat ja yritykset halusivat lahjoittaa rahaa, 
vaatetta, kenkiä, hygieniatuotteita, huonekaluja sekä muuta tuotetta tukeakseen järjestön 
asunnottomuudenvastaista työtä. Lahjoittajat kertovat valinneensa Vva ry:n lahjoituskohteeksi, 
koska näkivät toiminnan olevan tuloksellista ja avun menevän perille. 
Helsinkiläiset ja valtakunnalliset yritykset lahjoittavat järjestölle sekä osaamistaan että tuotteita ja 
rahaa. Vuoden aikana yritysyhteistyötä tehtiin 24 yrityksen kanssa, ja esimerkiksi Keele-säätiö 
päätti hallituksensa kokouksessa myöntää 20 000 euroa toiminta-avustusta Vva ry:lle. 
 
Pasilan peruskoulun kuudesluokkalainen Sophia järjesti Sumppitempauksen koulunsa opettajille, 
oppilaille, ja oppilaiden vanhemmille ja sai lahjoituksena 48 kahvipakettia Vertais- ja 
vapaaehtoiskeskus Vepaan asunnottomuutta kokevien kävijöiden sumppihetkiin. 
Ravintoloitsija, huippukokki Henri Alén järjesti Ravintola Fiasco?ssa Muttin tomaattikeittokilpailun 
voittajan julkistamisen yhteydessä hyväntekeväisyystempauksen ja lahjoitti soppalounaan tuotot 
Vva ry:n asunnottomuustyölle.  
Messukeskus & NoHo Pertners, Wolt-marketit aloittivat hävikkiruokalahjoitukset, joiden ansiosta 
järjestö sai tarjottua Vertais- ja vapaaehtoistoiminnankeskus Vepan ja Yökeskus Kalkkersin 

https://vvary.fi/matalan-kynnyksen-palvelut/
https://vvary.fi/matalan-kynnyksen-palvelut/
https://vvary.fi/yokeskus-kalkkers/
https://vvary.fi/vepa/
https://vvary.fi/yokiitaja/
https://vvary.fi/liikkuva-tuki-ja-palveluohjaus/
https://vvary.fi/vartiosaari/
https://vvary.fi/yhdistys/
https://vvary.fi/asukki-verkossa/
https://vvary.fi/oppaat/
https://vvary.fi/ryhdy-vapaaehtoiseksi/


kävijöille usein sen vuorokauden ainoan lämpimän aterian. 
Kotipizza osallistui Asunnottomien yön Vepassa järjestettävään tapahtumaan Koditon pizza-
tempauksella, ja ilahdutti asunnottomuutta kokevia kävijöitämme pizzoilla pitkin syyskautta.  
QAdental lahjoitti kävijöille hammashygieniatuotteita, jotka hankittiin QAdental Forumin 
luennoitsijoiden lahjoittamilla luentopalkkioilla. 
Kotiliesi-lehden lukijat järjestivät neulontatempauksen ja toivat kassikaupalla lämpimiä sukkia 
asunnottomuutta kokeville kävijöillemme. 
KUUMAA-yhtyeen Johannes, Jonttu ja Aarni, sekä Mari-Prinsessa Ståhlhammar, Ani ja Kalle 
Taivainen osallistuivat Rabbit Filmsin tuottamaan, Star Channelilla esitettävään Silent Library -
ohjelmaan voitokkaasti ja lahjoittivat palkintosummansa Vva ry:n asunnottomuustyölle. 
The Matchstick Unionin Travis lahjoitti muutamaankin otteeseen muun muassa skeittibrändinsä 
uusi pipoja, lippiksiä ja collegepaitoja sekä järjesti kenkäkeräyksiä omissa verkostoissaan. 
Juuso ja Janne järjestivät itsenäisyyspäivänä Malminkartanon huipulla Everlasting Jättäri -
hyväntekeväisyysjouksutapahtuman, jossa kerättiin kenkiä Vepan ja Kalkkersin kävijöille. Vili 
Mattila M-Shoe Makersista toimitti vielä ennen joulua 32 paria uusia, lämpimiä talvikenkiä 
kokoskaalalla 37-47. 
Lisäksi muun muassa Sairasautokeskus, tuotantoyhtiö Rabbit Films sekä monet yksityishenkilöt 
järjestivät vaate- ja hygieniatuotekeräyksiä.  
  
Joulukuun alussa somessa aloitettiin myös rahankeräys Kalkkersin jouluaukioloa varten. 
Turvallista joulua -keräys tuotti yhteensä 35 194, 82 euroa. Kampanjalle visuaalisen ilmeen lahjoitti 
ohjaaja Taku Kaskela. 
 
Vva ry:n varainhankinta vuonna 2023 lukuina: 

• Järjestö loi omien sosiaalisten medioiden kautta 105 varainhankintakampanjaa  
• Ihmiset loivat Vva ry:lle 105 varainkeruukampanjaa omien Facebook- ja Instagram -

sivujensa kautta, joista tuli yhteensä 421 lahjoitusta eli 7 426 euroa. 
• Yksityishenkilöt ja yritykset lahjoittivat Vva ry:n lahjoitustilin, Facebook-keräysten, 

tekstiviestilahjoitusten ja MobilePayn kautta 4 304 rahalahjoitusta.  
 
Keräysluvan alaisen RA/2021/264 Varainhankinnan tuotot olivat vuonna 2023 yhteensä 
83 224,31 euroa. Koko varainhankinnan tuotot vuonna 2023 olivat 258 377,37 euroa. 
 
KIITOS, ETTÄ VÄLITÄTTE <3 
 

 



HALLITUS 
 
Syysvuosikokouksessa 2023 järjestön hallituksen puheenjohtajaksi vuodelle 2024 valittiin Reijo 
Pipinen ja varapuheenjohtajaksi Kari Junnikkala. Jäseniksi valittiin Elina Pajula, Mika Välipirtti, 
Samuel Adoufhief, Kirsti Kangas ja Suvi Kerttula. Hallituksen jäsenet toimivat vapaaehtoisina 
luottamustoimessaan, mutta hallituksen jäsenten oli mahdollisuus nostaa työstään nimellinen 
vuosikokouksen määrittämä kokouspalkkio.  
 
Vuoden aikana hallitus kokoontui kahdeksan kertaa. Järjestön sääntömääräinen kevään 
vuosikokous pidettiin 3.5.2023. Kokous myönsi vastuuvapauden hallitukselle ja muille 
tilivelvollisille.  
 
Sääntömääräinen syysvuosikokous pidettiin Vepassa 23.11.2023. Vuosikokous hyväksyi vuoden 
2024 toimintasuunnitelman sekä talousarvion sekä valitsi hallituksen vuodelle 2024 
 

 

HENKILÖSTÖ 

Henkilökunnan kuukausittaiset kokoukset sekä hallituksen kokoukset järjestettiin 
hybridimuotoisina, osa osallistui vielä etänä, osa paikan päällä. Koko henkilöstön kehittämis- ja 
virkistyspäiviä pidettiin vuoden aikana kaksi. Keväällä henkilöstö kokoontui Vuorantaan ja syksyllä 
kehittämispäivä pidettiin Lapinlahden Lähteen tiloissa.  Eri yksiköt pitivät vuoden aikana myös omia 
kehittämispäiviä. Koko henkilöstön kuukausikokoukset pidettiin kerran kuussa ja esihenkilötiimi 
kokoontui kerran kuussa. 

Vertais- ja vapaaehtoistoiminnan keskuksen vuoroa tekevä lähiesihenkilö irtisanoutui ja hänen 
työsuhteensa päättyi lokakuun alussa. Rekrytointiprosessi kesti muiden kiireiden vuoksi ja Vepaan 
saatiin palkattua uusi tiimi vasta tammikuun alussa 2024. Matalan kynnyksen esihenkilö jatkoi 
myös Vepan lähiesihenkilönä. Henkilöstövajeen vuoksi Vepa oli avoinna marras-joulukuussa vain 
päiväaikaan. Maahan muuttaneiden neuvonnasta vastannut työntekijä oli opintovapaalla elokuusta 
alkaen ja hänen sijaisekseen saatiin palkattua henkilö vasta lokakuun puolivälissä. Sällikodin ja 
Tuvan lähiesihenkilö irtisanoutui vuoden alussa ja Asumispalvelupäällikkö sijaisti häntä muutaman 
kuukauden, kunnes molempiin yksiköihin saatiin rekrytoitua omat lähiesihenkilöt. 

Työsuojelutoimikunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Henkilökunnan koulutus toteutui 
henkilöstösuunnitelman mukaisesti ja henkilöstön hyvinvointia huomioitiin muun muassa kulttuuri- 
ja liikuntaseteleiden, lounasedun ja työterveyden avulla. Yhteistoimintalain mukainen 
henkilöstösuunnitelma päivitettiin. Osa henkilöstöstä osallistui ryhmätyönohjaukseen. 

Henkilöstöä kannustettiin suorittamaan työhönsä liittyviä tutkintoja ja niiden suorittaminen 
mahdollistettiin osana työaikaa, mikäli oppimistyön teki yhdistykselle. Viestintäpäällikkö suoritti 
oppisopimuksella varainhankinnan koulutusta Rastor-instituutissa. Järjestösuunnittelija suoritti 
yhteisöpedagogikoulutuksen AMK. Kaksi asumisyksiköissä työskennellyttä ohjaajaa suorittivat 
lähihoitajan oppisopimustutkintoa, joista toinen valmistui vuonna 2023. Neljä kokemusasiantuntijaa 
suoritti päihde- ja mielenterveyden ammattitutkinnon. Toiminnanjohtaja valmistui Rakentavan 



vuorovaikutuksen ohjaajaksi perustuen NVC-tekniikkaan. Henkilöstön kokouksissa ja muissa 
vuorovaikutustilanteissa käytettiin rakentavan vuorovaikutuksen menetelmiä. 

Järjestön pitkäaikainen vertaistaustainen työntekijä ja vapaaehtoinen menehtyi keväällä. Hänen 
omaisensa järjestivät muistotilaisuuden Vva ry:n henkilöstön kanssa Vertais- ja 
vapaaehtoistoiminnankeskus Vepassa.  

Palkkatukityössä työskenteli vuoden aikana 2 työntekijää ja opiskeluun liittyvässä työharjoittelussa 
12 henkilöä eri toimipisteissä.  Kuntouttavassa työtoiminnassa ja työharjoittelussa oli 6 henkilöä 
vuoden aikana. 
 

    

   
 

JÄSENTOIMINTA 
 
Järjestöllä oli yhteensä 627 jäsentä. Uusia jäsenpyyntöjä tuli 76. Jäsenet osallistuivat mm. järjestön 
sosiaalisessa mediassa käytävään keskusteluun, ottivat kantaa järjestön vaikuttamistoimintaan ja 
kannanottoihin, jakoivat postauksia ja lahjoituspyyntöjä sosiaalisessa mediassa.  
 
Vuonna 2023 pidettiin kaksi sääntömääräistä kokousta. Jäsenistöä tiedotettiin järjestön toiminnasta 
sähköpostitse, uutiskirjein, Asukki-lehdellä ja sosiaalisessa mediassa. Jäseniä oli ympäri Suomen, 
mutta eniten pääkaupunkiseudulta.  
 

 



 
 


